

92 11ing Tety

Către: Unitatea Administrativ-Teritorială ASOCIATIA DE
DEZVOLTARE INTERCOMUNITARA "GRUP LOCAL DE ACTIUNE" DELENI
Adresa: Str. Scolii, Nr. 103, Deleni
În atenția: Domnului Dan Marian - Presedinte
Referitor la: Tarife propuse spre a fi aplicate incepand cu data de 01.01.2024,
Contractul de delegare a gestiunii prin achizitie publica de
servicii, a activitatilor de sortare, tratare mecano-biologica si
depozitare a deseurilor municipale din UAT ASOCIATIA DE
DEZVOLTARE INTERCOMUNITARA "GRUP LOCAL DE
ACTIUNE" DELENI, fara punerea la dispozitie a infrastructurii,
nr. 10/ 01.03.2023
Nr. Pagini: 64 (saizeci si patru, inclusiv aceasta si anexe)

CFRERE

De modificare a tarifulor pentru activitile de sortare, tratare mecano-biologica si
depozitare a deseurilor municipale din UAT ASOCIATIA DE DEZVOLTARE
INTERCOMUNITARA "GRUP LOCAL DE ACTIUNE" DELENI, fara punerea la
dispozitie a infrastructurii, NR 10/ 01.03.2023

Avand in vedere necesitatea includerii in tarife a influentelor rezultate din evolutia
generala a preturilor si din modificarile legislative aplicabile incepand cu data de
01.01.2024, in conformitate cu:

- prevederile Ordonanței de Urgență 133/2022 privind regimul deșeurilor;
- prevederile Ordinului nr. 640/2022 privind aprobarea Normelor metodologice de
stabilire, ajustare sau modificare a tarifulor pentru activitățile de salubritate, precum și de
calculare a tarifulor/taxelor distincte pentru gestionarea deșeurilor și a taxelor de
salubritate,

vă rugăm să aprobați modificarea tarifulor aplicabile in derularea Contractului, conform
prezentei solicitări si documentelor anexate.

Incepand cu data de 01.01.2024, tarifele aplicabile pentru serviciile de primire a deseurilor
in cadrul Centrului de Management Integrat al deseurilor - Costinesti, sunt urmatoarele:

Nr. Crt	Denumire Serviciu	UM	Tarif lei/ UM, fara TVA
1	Sortarea deșeurilor de hartie, carton, metal, plastic si sticla colectate din deșeurile municipale in statii de sortare	to	881.46
2	Tratarea mecano-biologica a deșeurilor reziduale in instalatiile integrate de tratare	to	144.62
3	Eliminarea, prin depozitare, a deșeurilor reziduale, a reziduurilor rezultate de la instalatiile de tratare a deșeurilor municipale	to	136.30
4	Contributia pentru economia circulara eliminare prin depozitare	to	160.00
5	Sortarea deșeurilor de hartie, carton, metal, plastic si sticla colectate separat de la agentii economici din deșeurile municipale in statii de sortare	mc	44.07
6	Tratarea mecano-biologica a deșeurilor similare reziduale in instalatiile integrate de tratare	mc	33,26
7	Depozitare reziduuri din statia de tratare	mc	31,35
8	Depozitare reziduuri din statia de sortare	mc	6.82

Justificarea propunerii de modificare a tarifelor

Avand in vedere:

- ✓ intrarea in vigoare a *Ordonantei de Urgenta nr. 133/2022 privind regimul deșeurilor*, prin care se abroga *Legea nr. 211/2011 pentru modificarea și completarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 92/2021 privind regimul deșeurilor, precum și a Legii serviciului de salubritate a localităților nr. 101/2006*;
- ✓ majorările consecutive ale salariului de bază minim brut pe țară garantat în plată;
- ✓ prevederile legislației specifice gestionării deșeurilor și protecției mediului, care definesc, detaliază și impun instrumente și obligații autorităților publice locale și implicit operatorilor implicați în sistemul de management al deșeurilor precum și în procesele de gestiune a deșeurilor, vizând atingerea obiectivelor de reciclare, prin obligații și instrumente a caror rigurozitate și exigenta este majorată gradual, anual,

se impune modificarea tarifelor aplicabile în derularea Contractului.

Respectarea cerințelor legislative aplicabile în anul 2024 determină modificarea structurală a costurilor și a condițiilor de prestare a activității delegate, în condițiile îmbunătățirii calitative a activităților specifice din sfera serviciilor publice de salubritate

și de creștere a cheltuielilor de protecție a mediului și de securitate și sănătate în muncă, rezultând necesitatea modificării tarifelor.

Începând cu 01.01.2024, conform OUG 196/2005 - privind fondul pentru mediu, actualizată, valoarea Contribuției pentru Economia Circulară pentru deșeurile municipale, deșeurile din construcții și desființări, destinate a fi eliminate prin depozitare va fi majorată de la 80 lei/tonă la 160 lei/tonă.

În fundamentarea prezentată, am utilizat:

- ✓ cheltuielile privind gestionarea deșeurilor reciclabile nu au fost diminuate cu venituri de la organizațiile care implementează obligațiile privind răspunderea extinsă a producătorului de ambalaje (OIREP), venituri care vor fi obținute direct de către Unitățile Administrativ-Teritoriale (UAT) pentru a acoperi costurile din bugetul local, aferente gestionării deșeurilor de tip ambalaj, generate în gospodăriile populației;
- ✓ cheltuielile pentru combustibilul utilizat s-au stabilit în funcție de tipul utilajelor folosite, de consumul de combustibil, de cantitatea de deșeuri recepționată și de evoluția pretului carburanților;
- ✓ cheltuielile cu amortizarea s-au luat în calcul respectându-se reglementările legale în vigoare;
- ✓ cheltuielile efectuate cu materiile prime și materialele consumabile și cu piesele de schimb s-au stabilit în funcție de consumurile normate și de prețul actual de achiziție al acestora;
- ✓ cheltuielile pentru protecția mediului au fost luate în calcul la nivelul prevăzut de legislația în vigoare;
- ✓ cheltuielile cu munca vie s-au fundamentat în funcție de cheltuielile cu personalul, potrivit normelor de muncă, în raport cu legislația în vigoare și corelat cu principiul eficienței economice;
- ✓ cheltuielile cu reparațiile s-au luat în calcul la nivelul programat anual, potrivit planului de reparații.

În calculul pentru fiecare tarif am inclus, pentru fiecare tip de cheltuie, pe lângă cheltuielile directe de gestionare a deșeurilor recepționate și cheltuielile indirecte și generale necesare derulării contractului.

Operațiunea de analiză a nivelului tarifelor existente și a structurii acestora, conform normelor metodologice elaborate de autoritatea de reglementare, este necesară deoarece ne aflăm în situația în care au intervenit schimbări majore în structura costurilor, inclusiv prin luarea în calcul a modificării tarifelor conform cerințelor rezultate din aplicarea Ordonanței de Urgență nr. 133/2022 pentru modificarea și completarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 92/2021 privind regimul deșeurilor, precum și a Legii serviciului de salubritate a localităților nr. 101/2006, cerințe care au determinat, în principal, recalcularea tarifelor existente.

Analiza fondurilor alocate de către Unitatea Administrativ Teritorială (UAT) trebuie să aibă în vedere și faptul că o parte din valoarea facturilor lunare va putea fi acoperită de către UAT prin încasarea contravalorii bonificatiei de la Organizațiile care Implementează obligațiile privind Răspunderea Extinsă a Producătorului (OIREP, astfel cum sunt definite prin Legea 249/2015 privind modalitatea de gestionare a ambalajelor și a deșeurilor de ambalaje), încasate direct de către UAT pentru ambalajele valorificate din deșeurile reciclabile colectate din aria administrativă, conform protocolului /contractului pe care-l veți încheia cu Organizațiile care Implementează obligațiile privind Răspunderea Extinsă a Producătorului (OIREP).

Precizăm că, în conformitate cu prevederile *Ordonanței de Urgență nr. 133/2022* și ale *Ordinului nr. 640/2022*, emis de Autoritatea Națională de Reglementare pentru Serviciile Comunitare de Utilități Publice, fundamentarea atasată și tarifele solicitate se referă, potrivit procedurii în vigoare, exclusiv activitățile de transfer, sortare a deșeurilor de hârtie, carton, metal, plastic și sticlă colectate separat, tratarea aerobă a biodeșeurilor colectate separat, tratarea anaerobă a biodeșeurilor colectate separat, tratarea mecano-biologică a deșeurilor, eliminarea prin depozitare a deșeurilor reziduale și reziduurilor, tratarea deșeurilor municipale cu potențial energetic în instalații de incinerare.

În așteptarea hotărârii de aprobare a tarifelor și a actului adițional anexat, vă asigurăm de deplina noastră considerație,

Andrei Cristian CĂRLIORU
Manager Aria Constanța




Anexe:

- FISA DE FUNDAMENTARE - sortare deșeurilor de hârtie, carton, metal, plastic și sticlă colectate separat
- MEMORIU TEHNICO-ECONOMIC JUSTIFICATIV FUNDAMENTARE TARIF - sortare deșeurilor de hârtie, carton, metal, plastic și sticlă colectate separat
- FISA DE FUNDAMENTARE - tratare mecano-biologică deșeurilor reziduale
- MEMORIU TEHNICO-ECONOMIC JUSTIFICATIV FUNDAMENTARE TARIF - tratare mecano-biologică deșeurilor reziduale
- FISA DE FUNDAMENTARE - depozitare deșeurilor
- MEMORIU TEHNICO-ECONOMIC JUSTIFICATIV FUNDAMENTARE TARIF - depozitare deșeurilor
- ACT ADIȚIONAL

UNITATEA: IRIDEX GROUP SALUBRIZARE S.R.L.
Punct de lucru: CENTRU DE MANAGEMENT INTEGRAT AL DESEURILOR
din localitatea Costinesti, judetul Constanta

Fisa de fundamentare pentru modificarea tarifului de sortare deseuri de hartie, carton, metal, plastic si sticla colectate separat - ADI DELENT

Nr. crt.	Specificatie	UM	Fundamentarea anterioară aprobată	Realizat în perioada ultimelor 12 luni încheiate contabil (*)	Propus
1	Cheltuieli materiale, din care:	lei/an	1,776,232.44 lei	99,657.30 lei	61,526.46 lei
1.1	Carburanți, aditivi și lubrifianti	lei/an	231,340.70 lei	12,979.60 lei	10,641.67 lei
1.2	Cheltuieli cu utilitatile, din care:	lei/an	322,772.15 lei	18,109.45 lei	14,834.62 lei
1.2.1	Energie electrică tehnologică	lei/an	313,767.00 lei	17,604.21 lei	14,433.28 lei
1.2.2	Energie electrică activități administrative	lei/an	8,424.00 lei	472.64 lei	387.50 lei
1.2.3	Alimentare cu apă și canalizare apă uzată	lei/an	581.15 lei	32.61 lei	13.83 lei
1.2.4	Alte utilități	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalatii și echipamente	lei/an	167,822.00 lei	9,415.82 lei	1,795.61 lei
1.4	Materii prime și materiale consumabile	lei/an	162,185.20 lei	9,099.56 lei	1,864.16 lei
1.5	Echipament de lucru și protecția muncii	lei/an	15,401.54 lei	864.12 lei	617.71 lei
1.6	Reparații și întreținere, din care:	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	3,827.00 lei
1.6.1	Reparații și întreținere în regie	lei/an	58,741.00 lei	3,295.72 lei	1,436.30 lei
1.6.2	Reparații și întreținere cu terți	lei/an	209,244.83 lei	11,739.89 lei	2,390.70 lei
1.7	Amortizarea autospeciilor, utilajelor, instalatiilor și a mijloacelor de transport	lei/an	481,425.27 lei	27,010.85 lei	22,145.56 lei
1.8	Redevență	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
1.9	Cheltuieli cu protecția mediului	lei/an	11,118.95 lei	613.84 lei	482.25 lei
1.10	Cheltuieli cu determinarea compoziției deșeurilor	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
1.11	Alte servicii executate de terți, din care:	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
1.11.1	Campații de informare și conștientizare	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
1.11.2	Închiriere de utilaje autospeciale, mijloace de transport	lei/an	221,320.00 lei	12,417.38 lei	2,862.12 lei
1.11.3	Cheltuieli cu taxe, licențe, acreditări, certificări și autorizații	lei/an	45,299.30 lei	2,541.56 lei	2,083.77 lei
1.11.4	Alte cheltuieli	lei/an	70,970.19 lei	3,981.85 lei	3,264.63 lei
1.12	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalități, despăgubiri, donatii și sponsorizări	lei/an	45,210.61 lei	2,536.59 lei	2,053.85 lei
2	Cheltuieli de natura salarială	lei/an	1,918,976.48 lei	107,666.09 lei	96,056.67 lei
2.1	Salarii	lei/an	1,638,670.00 lei	91,919.22 lei	82,946.95 lei
2.2	Contribuția asiguratorie pentru muncă (CAM)	lei/an	36,870.03 lei	2,068.63 lei	1,866.31 lei
2.3	Contribuție la fondul pentru handicap	lei/an	2,223.00 lei	124.72 lei	174.23 lei
2.4	Alte drepturi asimilate salariilor	lei/an	241,213.41 lei	13,533.52 lei	11,069.19 lei
I	Total cheltuieli de exploatare (1+2)	lei/an	3,961,828.22 lei	222,282.33 lei	162,529.02 lei
	Indirecte	lei/an	497,024.62 lei	22,836.52 lei	16,755.02 lei
II	Cheltuieli financiare	lei/an	108,417.96 lei	6,082.90 lei	5,021.20 lei
III	Cheltuielile totale (CI+I-II)	lei/an	4,070,246.18 lei	228,365.23 lei	167,550.22 lei
IV	Profit (CI x 1%)	lei/an	447,727.08 lei	9,334.35 lei	18,430.52 lei
V	Cota de dezvoltare (CI x 0%)	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
VI	Valoarea totală a prestațiilor (III+IV+V)	lei/an	4,924,997.88 lei	260,536.10 lei	202,735.76 lei
VII	Cantitatea programată	tone/an	5000	262.78	230.00
VIII	Numar de locuitori	pers	22893	22893	22893
IX	Tarif (VI/VII)	lei/tona	985	991.46	881.46
X	Tarif utilizatori casnici (IXxVIII)/(IXx12)	lei/pers	0.82 lei	0.95 lei	0.74 lei
XI	Densitatea medie a deșeurilor (p)	tone/mc	0.05	0.05	0.05 lei
XII	Tarif utilizatori noncasnici (IXxXI)	lei/mc	49.25 lei	49.57 lei	44.07 lei

**MEMORIU TEHNICO-ECONOMIC JUSTIFICATIV EVALUARE CHELTUIELI PRIVIND DETERMINAREA NIVELULUI
ELEMENTELOR DE CHELTUIELI DIN FISA DE FUNDAMENTARE A TARIFULUI DE SORTARE DESEURI DE
HARTIE, CARTON, METAL, PLASTIC SI STICLA COLECTATE SEPARAT**

1.1. Carburanți, aditivi și lubrifianti

Consumatori	Număr de unități	Kilometraj anual	Ore de funcționare anual	Consum normal (l/100 km)	Consum normal (l/oră de funcționare)	Cost specific carburant (lei/litru, fără TVA)	Costuri totale pe an
Abrori B15ANY 10%	10%	358.8	0	195		7.00 lei	489.76 lei
Abrori cu remorca CT11RDX + CT11EOI 0%	0%	2991.84	0	56		7.00 lei	0.00 lei
Telehidraulic telescopic Liebherr TL 436-7	100%	0	115		4.9	7.00 lei	3.938.19 lei
Incălzitor frontal Liebherr L 542 0%	0%	0	230		12	7.00 lei	0.00 lei
Microbus Mercedes B67WFS 0%	100%	5060	0	14.5		7.00 lei	5.135.90 lei
Autoturism VW T6 B7RDX 25%	25%	1380	0	13		7.00 lei	313.91 lei
Autoturism manager CXHD B67GCT 25%	25%	828	0	8.5		7.00 lei	94.19 lei
Autoturism deservire personal (cantar) Culo CT11RDX 25%	25%	248.4	0	8.5		7.00 lei	35.91 lei
Autoturism CT11FNF 0%	0%	2870.4	0	35		7.00 lei	0.00 lei
Autoturism deservire personal Dacia MCV CT11ZKG 25%	25%	1380	0	10		7.00 lei	241.50 lei
Tocător verzi 0%	0%	0	44		10	7.00 lei	0.00 lei
Lubrifiant - Abrori B15ANY 10%	10%	358.8	0	0.8		25.00 lei	7.18 lei
Lubrifiant - Abrori cu remorca CT11RDX + CT11EOI 0%	0%	2991.84	0	0.1		25.00 lei	0.00 lei
Lubrifiant - Telehidraulic telescopic Liebherr TL 436-7	100%	0	115		0.016	25.00 lei	31.67 lei
Lubrifiant - Incălzitor frontal Liebherr L 542 0%	0%	0	230		0.02	25.00 lei	0.00 lei
Lubrifiant - Microbus Mercedes B67WFS 100%	100%	5060	0	0.15		25.00 lei	189.75 lei
Lubrifiant - Autoturism VW T6 B7RDX 25%	25%	1380	0	0.1		25.00 lei	8.63 lei
Lubrifiant - Autoturism manager CXHD B67GCT 25%	25%	828	0	0.1		25.00 lei	5.18 lei
Lubrifiant - Autoturism deservire personal (cantar) Culo CT11RDX 25%	25%	248.4	0	0.3		25.00 lei	4.60 lei
Lubrifiant - Autoturism CT11FNF 0%	0%	2870.4	0	0.1		25.00 lei	0.00 lei
Lubrifiant - Autoturism deservire personal CT11ZKG 25%	25%	1380	0	0.3		25.00 lei	25.88 lei
Lubrifiant - Tocător verzi 0%	0%	0	44		0.03	25.00 lei	0.00 lei
Lubrifiant Stație tratare mecanică și sortare	33%	0	230		0.030	25.00 lei	56.83 lei
Lubrifiant prescontantere 11 buc	33%	0	230		0.010	25.00 lei	18.94 lei
Lubrifiant benzi abrozi 15 buc	33%	0	230		0.010	25.00 lei	18.94 lei
Aditiv Autoturism CT11FNF 0%	0%	2870.4	0	0		4.00 lei	0.00 lei
Aditiv Abrori cu remorca CT11RDX + CT11EOI 0%	0%	2991.84	0	1.90		4.00 lei	0.00 lei
Aditiv Abrori B15ANY 10%	10%	358.8	0	2.5		4.00 lei	3.59 lei
TOTAL							10.641.67 lei

1.2. Energie electrică

1.2.1. Energie electrică tehnologică

Consumatori	Număr de unități	Pondere instalată kW	consum kW	Temp de funcționare h/an	Consum total kWh/an	Cost specific în kWh RON/kWh	Costuri totale pe an RON/an
Grătar pe pod rulant	1	8.00	3.60	115	413	2.50 lei	1.033.34 lei
Banda inclinată cu racle alimentare cur (de la bucur)	0	2.00	0.90	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Cus 2 TMB	0	20.00	9.00	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda orizontală prelucrare sort 0-80 mm	0	2.00	0.90	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda inclinată cu racle prelucrare sort 0-80 mm	0	2.00	0.90	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Cus 3	0	2.00	0.90	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Cus 3 mic (0-80 mm)	0	15.00	6.75	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda prelucrare sort 0-10 mm (rub cur)	0	2.00	0.90	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda inclinată cu racle evacuare sort 0-10 mm	0	2.00	0.90	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda inclinată cu racle evacuare sort 10-80 mm	0	2.00	0.90	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Platforma cu palne pantalon pentru deversare sort 0-10 mm	0	0.00	0.00	0	0	2.50 lei	0.00 lei
Platforma cu palne pantalon pentru deversare sort 10-80 mm	0	0.00	0.00	0	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda inclinată cu racle evacuare sort > 80 mm	0	2.00	0.90	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda orizontală evacuare sort > 80 mm	0	2.00	0.90	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda alimentare din TMB în SS	0	2.00	0.90	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Bochete - derulator membrane (1 buc)	0	3.00	2.25	24	0	2.50 lei	0.00 lei
Bochete - ventilatoare (8 buc)	0	12.00	5.40	80	0	2.50 lei	0.00 lei
Bochete 1-6 semton	0	2.00	0.90	80	0	2.50 lei	0.00 lei
Cus 4 (pentru material compozit)	0	15.00	6.75	97	0	2.50 lei	0.00 lei
Pompa bucur pentru deșeur	0	0.50	0.23	24	0	2.50 lei	0.00 lei
Pompa	0	0.50	0.23	24	0	2.50 lei	0.00 lei
Automatizare TMB	0	4.00	1.80	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda canal alimentare desfacator de saci	1	2.00	0.90	115	103	2.50 lei	258.34 lei
Desfacator saci	1	15.00	6.75	115	775	2.50 lei	1.937.52 lei
Banda inclinată cu racle alimentare cur	1	2.00	0.90	115	103	2.50 lei	258.34 lei
Cus 1	1	20.00	9.00	115	1.033	2.50 lei	2.583.36 lei
Banda orizontală prelucrare sort 0-80 mm (rub cur)	1	2.00	0.90	115	103	2.50 lei	258.34 lei

Banda orizontala mica Sabo evacuare sort 0-80 mm (cu schimbare de sens)	1	2.00	0.90	115	103	2.50 lei	258.34 lei
Banda inclinata SABO evacuare sort 0-80 mm in container (rezerva)	1	2.00	0.90	0	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda inclinata cu racori evacuare sort 0-80 mm catre TMB	1	2.00	0.90	115	103	2.50 lei	258.34 lei
Banda inclinata cu racori evacuare sort > 250 mm	1	2.00	0.90	115	103	2.50 lei	258.34 lei
Presa stationara sort > 250 mm	1	10.00	4.50	115	317	2.50 lei	1.291.68 lei
Banda orizontala prafare sort 80-250 mm	1	2.00	0.90	115	103	2.50 lei	258.34 lei
Banda inclinata cu racori pe sort 80-250 mm alimentare banda sortare	1	2.00	0.90	115	103	2.50 lei	258.34 lei
Banda de sortare	1	2.00	0.90	115	103	2.50 lei	258.34 lei
Cabina de sortare 12 posturi (AC + Caldara)	1	8.00	3.60	115	413	2.50 lei	1.033.34 lei
Banda de canal pentru alimentare presa de balotat	1	2.00	0.90	115	103	2.50 lei	258.34 lei
Banda inclinata cu racori pentru alimentare presa de balotat	1	2.00	0.90	115	103	2.50 lei	258.34 lei
Presa de balotat cu perforator de PET incorporat	1	22.00	9.90	73	721	2.50 lei	1.803.38 lei
Separator magnetic Overband	1	2.00	0.90	115	103	2.50 lei	258.34 lei
Separator carmin Eddy	1	2.00	0.90	115	103	2.50 lei	258.34 lei
Presa stationara sort 80-150 mm	0	10.00	4.50	115	0	2.50 lei	0.00 lei
Automatizare	1	4.00	1.80	115	207	2.50 lei	516.67 lei
Presa conserve	1	5.00	2.25	12	27	2.50 lei	68.31 lei
Asamblu container personal	1	4.00	1.80	29	52	2.50 lei	129.17 lei
Spalator rot 25%	0.25	3	1.35	172	58	2.50 lei	143.51 lei
Cladire administrativa CMID 25%	0.25	4	1.80	344	115	2.50 lei	387.50 lei
Sistem de cantare finisat 25%	0.25	0.5	0.23	344	19	2.50 lei	48.44 lei
Alimentare apa - Asamblu (1 pompa submersibila) 25%	0.25	1	0.45	344	39	2.50 lei	96.84 lei
TOTAL							14,433.28 lei

1.2.2 Energie electrica activitati administrative

Consumatori	Număr de unități	Putere instalata		Timp de funcționare h/an	Consum total kWh/an	Cost specific în kWh RON/kWh	Costuri totale pe an RON/an
		kW	kW				
Iluminat hala intrare	1	3.00	1.35	115	155	2.50 lei	387.50 lei
Iluminat exterior	0	4.00	1.80	38	0	2.50 lei	0.00 lei
TOTAL							387.50 lei

1.2.3 Alimentare cu apa si canalizare ape uzate

Consumatori	număr de unități	consum specific zilnic		Timp de funcționare zile/an	Consum total mc/an	Cost specific pe mc RON	Costuri totale pe an RON/an
		mc/zi	mc/zi				
Personal	1.1615	0.1	0.1	14	1.67	0.32	0.53
Curățare echipamente auto	8	0.25	0.25	14	28.70	0.32	9.19
Spalator rot 25%	0.25	0.25	0.25	14	0.90	0.32	0.29
Curățare spații	0.5	2	2	12	11.96	0.32	3.83
TOTAL							13.83 lei

1.3. Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de
transport, utilaje, instalații și echipamente

Categorie	cantitate	cost unitar/luna	cost total
Piese de schimb - Graifer pe pod rulant - 25%	0.046	654.00 lei	30.08 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti alimentare ciur	0	50.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Ciur 2 TMB	0	560.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Banda orizontală preluare sort 0-80 mm	0	24.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti preluare sort 0-80	0	20.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Banda oriz preluare sort 0-80 mm (din SS	0	50.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Ciur 3 (0-80 mm)	0	280.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Banda preluare sort 0-10 mm (sub ciur)	0	24.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti evacuare sort 0-	0	46.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti evacuare sort 10-	0	46.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Platforma cu palnie pantalon pentru	0	10.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Platforma cu palnie pantalon pentru	0	10.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti evacuare sort >	0	50.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Banda orizontală evacuare sort > 80 mm	0	45.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Banda alimentare din TMB in SS	0	25.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Biocelule - derulator membrane (1 buc)	0	44.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Biocelule - ventilatoare (6 buc)	0	60.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Biocelule 1+6 senzori	0	30.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Ciur 4 (pentru material compostat)	0	280.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Automatizare TMB	0	47.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Banda canal alimentare desfacator de saci	0.184	50.00 lei	9.20 lei
Piese de schimb - Desfacator saci	0.184	275.00 lei	50.60 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti alimentare ciur	0.184	48.00 lei	8.83 lei
Piese de schimb - Ciur 1	0.184	560.00 lei	103.04 lei
Piese de schimb - Banda orizontală preluare sort 0-80 mm (	0.184	24.00 lei	4.42 lei
Piese de schimb - Banda orizontală mica Sabo evacuare sort 0-	0.184	18.00 lei	3.31 lei
Piese de schimb - Banda înclinată SABO evacuare sort 0-80	0.184	20.00 lei	3.68 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti evacuare sort 0-	0.184	64.00 lei	11.78 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti evacuare sort >	0.184	46.00 lei	8.46 lei
Piese de schimb - Presa stationara sort > 230 mm	0.184	185.00 lei	34.04 lei
Piese de schimb - Banda orizontală preluare sort 80-230 mm	0.184	16.00 lei	2.94 lei

Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti pt sort 80-230	0.184	46.00 lei	8.46 lei
Piese de schimb - Banda de sortare	0.184	38.00 lei	6.99 lei
Piese de schimb - Cabina de sortare 12 posturi (AC +	0.092	254.00 lei	23.37 lei
Piese de schimb - Banda de canal pentru alimentare presa de	0.552	60.00 lei	33.12 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti pentru alimentare	0.552	60.00 lei	33.12 lei
Piese de schimb - Presa de balot cu perforator de PET	0.046	3.584.00 lei	164.86 lei
Piese de schimb - Separator magnetic Overband	0.552	64.00 lei	35.33 lei
Piese de schimb - Separator curenti Eddy	0.552	54.00 lei	29.81 lei
Piese de schimb - Presa stationara sort 80-350 mm	0.184	177.00 lei	32.57 lei
Piese de schimb - Automatizare	0.184	47.00 lei	8.65 lei
Piese de schimb - Presa conserve	0.552	50.00 lei	27.60 lei
Piese de schimb - Iluminat hala tratare 66%	0.184	100.00 lei	18.40 lei
Piese de schimb - Iluminat exterior 25%	0.138	200.00 lei	27.60 lei
Piese de schimb - Ansamblu containere personal 25%	0.138	100.00 lei	13.80 lei
Piese de schimb - Spalator roti 25%	0.138	480.00 lei	66.24 lei
Piese de schimb - Clădire administrativă 25%	0.138	280.00 lei	38.64 lei
Piese de schimb - Ansamblu alimentare apa 25%	0.138	250.00 lei	34.50 lei
Piese de schimb - Sistem de cantarire flintab 25%	0.138	583.33 lei	80.50 lei
Piese de schimb - Abroll B15ANY 10%	0.0552	4.200.00 lei	231.84 lei
Piese de schimb - Abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI	0	5.090.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Telescoper telescopic 25%	0.046	4.584.00 lei	210.86 lei
Piese de schimb - Incarcator frontal 0%	0	5.444.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Microbuz B67WFS 100%	0.046	3.350.00 lei	154.10 lei
Piese de schimb - Autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0.046	750.00 lei	34.50 lei
Piese de schimb - Autoturism manager CMID B67GCT 25%	0.046	450.00 lei	20.70 lei
Piese de schimb - Autoturism deservire personal (cantar)	0.046	450.00 lei	20.70 lei
Piese de schimb - Autoturism deservire personal CT15ZKG	0.046	450.00 lei	20.70 lei
Piese de schimb - Autobasculanta CT11FMF 0%	0	4.500.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Tocator verzi 0%	0	560.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Carucioare buc 100%	0.046	3.210.00 lei	147.66 lei
Piese de schimb - Prescontainere 11 buc 0%	0	8.525.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Bene abroll 15 buc 0%	0	8.700.00 lei	0.00 lei
TOTAL			1,795.01 lei

1.4. Materii prime si materiale consumabile

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice pe	Costuri anuale
	luni	RON	RON
Consumabile - Cabina de sortare 12 posturi (AC + Caldura) freon	0	800.00 lei	73.60 lei
Consumabile - Presa de balotat cu perforator de PET incorporat - sarma balotat	0	9.000.00 lei	828.00 lei
Consumabile - Automatizare TMB 0%	0	55.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Automatizare 33%	0	55.00 lei	10.12 lei
Consumabile - Iluminat hala tratare 33%	0	47.00 lei	8.65 lei
Consumabile - Iluminat exterior 25%	0	55.00 lei	7.59 lei
Consumabile - Ansamblu containere personal 50%	0	1.320.00 lei	60.72 lei
Consumabile - Spalator roti 25%	0	214.00 lei	29.53 lei
Consumabile - Cladire administrativa CMID 25%	0	1.440.00 lei	198.72 lei
Consumabile - Sistem de cantarire flintab 25%	0	120.00 lei	16.56 lei
Consumabile - Ciur 3 - perie	0	400.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Ciur 4 (pentru material compostat) - perie	0	200.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Abroll B15ANY 10%	0	1.371.00 lei	75.68 lei
Consumabile - Abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	1.371.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Telehender Telescopic 25%	0	1.083.00 lei	149.45 lei
Consumabile - Incarcator frontal 0%	0	1.371.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Microbuz B67WFS 100%	0	1.131.00 lei	104.05 lei
Consumabile - Autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0	120.00 lei	16.56 lei
Consumabile - Autoturism manager CMID B67GCT 25%	0	74.00 lei	10.21 lei
Consumabile - Autoturism deservire personal tesa (cantar) CT18RDX 25%	0	74.00 lei	5.11 lei
Consumabile - Autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0	74.00 lei	5.11 lei
Consumabile - Autobasculanta CT11FMF 0%	0	550.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Tocator verzi 0%	0	1.537.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Reparatii, vopsitori etc	0	5.750.00 lei	264.50 lei
TOTAL			1.864.16 lei

1.5. Echipament de lucru si protectia muncii

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice pe	Costuri anuale
		RON	RON
Echipament protectie personal productiv	1.16	493.28 lei	572.94 lei
Echipament de protectie personal conducere	0.09	306.55 lei	28.20 lei
Echipament vizitatori	0.09	180.00 lei	16.56 lei
TOTAL			617.71 lei

1.6. Reparații și întreținere din care:

1.6.1 Reparații și întreținere în regie

categorie	cantitate	cost unitar/au	cost total
Întreținere - Graifer pe pod rulant - 25%	0.046	854.00 lei	39.28 lei
Întreținere - Banda înclinată cu racleti alimentare ciur (de la buncar)	0	90.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Ciur 2	0	484.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Banda orizontală preluare sort 0-80 mm	0	64.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Banda înclinată cu racleti preluare sort 0-80 mm	0	88.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Banda oriz preluare sort 0-80 mm (din SS si Ciur 2) alim ciur 3	0	38.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Ciur 3 (0-80 mm)	0	312.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Banda preluare sort 0-10 mm (sub ciur)	0	64.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Banda înclinată cu racleti evacuare sort 0-10 mm	0	88.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Banda înclinată cu racleti evacuare sort 10-80 mm	0	88.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Platforma cu palmie pantalon pentru deversare sort 0-10 mm	0	10.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Platforma cu palmie pantalon pentru deversare sort 10-80 mm	0	10.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Banda înclinată cu racleti evacuare sort > 80 mm	0	80.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Banda orizontală evacuare sort > 80 mm	0	50.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Banda alimentare din TMB în SS	0	20.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Biocelule - derulator membrane (1 buc)	0	75.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Biocelule - ventilatoare (6 buc)	0	25.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Biocelule 1+6 senzori	0	18.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Ciur 4 (pentru material compostat)	0	312.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Automatizare TMB	0	851.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Banda canal alimentare desfacator de saci	0.184	90.00 lei	16.56 lei

Intretinere - Desfacator saci	0.092	725.00 lei	66.70 lei
Intretinere - Banda inclinata cu racleti alimentare ciur	0.184	80.00 lei	14.72 lei
Intretinere - Ciur 1	0.184	484.00 lei	89.06 lei
Intretinere - Banda orizontala preluare sort 0-80 mm (sub ciur)	0.184	64.00 lei	11.78 lei
Intretinere - Banda orizontala mica SABO evacuare sort 0-80	0.184	88.00 lei	16.19 lei
Intretinere - Banda inclinata SABO evacuare sort 0-80 mm in c	0.184	50.00 lei	9.20 lei
Intretinere - Banda inclinata cu racleti evacuare sort 0-80 mm catre TMB	0.184	70.00 lei	12.88 lei
Intretinere - Banda inclinata cu racleti evacuare sort > 230 mm	0.184	88.00 lei	16.19 lei
Intretinere - Presa stationara sort > 230 mm	0.184	86.00 lei	15.82 lei
Intretinere - Banda orizontala preluare sort 80-230 mm	0.184	78.00 lei	14.35 lei
alimentare banda sortare	0.184	62.00 lei	11.41 lei
Intretinere - Banda de sortare	0.184	80.00 lei	14.72 lei
Intretinere - Cabina de sortare 12 posturi (AC + Caldura)	0.092	180.00 lei	16.56 lei
Intretinere - Banda de canal pentru alimentare presa de balotat	0.184	95.00 lei	17.48 lei
Intretinere - Banda inclinata cu racleti pentru alimentare presa	0.184	84.00 lei	15.46 lei
Intretinere - Presa de balotat cu perforator de PET incorporat	0.092	1.234.00 lei	113.53 lei
Intretinere - Separator magnetic Overband	0.184	82.00 lei	15.09 lei
Intretinere - Separator curenti Eddy	0.184	71.00 lei	13.06 lei
Intretinere - Presa stationara sort 80-230 mm	0.184	88.00 lei	16.19 lei
Intretinere - Automatizare	0.046	851.00 lei	39.15 lei
Intretinere - Presa conserve	0.552	35.00 lei	19.32 lei
Intretinere - Iluminat hala tratare 33%	0.184	350.00 lei	64.40 lei
Intretinere - Iluminat exterior 25%	0.138	380.00 lei	52.44 lei
Intretinere - Spalator roti 25%	0.138	660.00 lei	91.08 lei
Intretinere - Cladire administrativa 25%	0.138	120.00 lei	16.56 lei

Intretinere - Ansamblu alimentare apa 25%	0.138	135.00 lei	18.63 lei
Intretinere - Ansamblu containere personal 50%	0.276	125.00 lei	34.50 lei
Intretinere - Sistem de cantarire flintab 25%	0.138	285.00 lei	39.33 lei
Intretinere - Abroll B15ANY 10%	0.0552	785.00 lei	43.33 lei
Intretinere - Abroll cu remorca CT13RDX - CT11EOI 0%	0	805.00 lei	0.00 lei
Intretinere - Telehender telescopic 25%	0.138	2,533.00 lei	349.55 lei
Intretinere - Incarcator frontal 0%	0	2,933.00 lei	0.00 lei
Intretinere - Microbuz B67WFS 100%	0.092	501.00 lei	46.09 lei
Intretinere - Autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0.138	250.00 lei	34.50 lei
Intretinere - Autoturism manager CMID B67GCT 25%	0.138	84.00 lei	11.59 lei
Intretinere - Autoturism deservire personal cantar CT18RDX 25%	0.138	58.00 lei	8.00 lei
Intretinere - Autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0.138	84.00 lei	11.59 lei
Intretinere - Autobasculanta CT11FMF 0%	0	550.00 lei	0.00 lei
Intretinere - Tocator verzi 0%	0	450.00 lei	0.00 lei
Intretinere - prescontainere 11 buc 0%	0	385.00 lei	0.00 lei
Intretinere - bene 15 buc 0%	0	480.00 lei	0.00 lei
TOTAL			1,436.30 lei

1.6.2. Reparatii si intretinere cu tertii

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice pe unitate/an	Costuri anuale
Reparatii - Graifer pe pod rulant - 75%	0.046	1,918.00 lei	88.23 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti alimentare ciur (de la	0	416.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Ciur 2	0	680.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Banda orizontala preluare sort 0-80 mm	0	266.67 lei	0.00 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti preluare sort 0-80 mm	0	400.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Banda oriz preluare sort 0-80 mm (din SS si Ciur	0	333.34 lei	0.00 lei
Reparatii - Ciur 3 (0-80 mm)	0	330.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Banda preluare sort 0-10 mm (sub ciur)	0	188.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti evacuare sort 0-10 mm	0	420.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti evacuare sort 10-80 mm	0	420.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Platforma cu palnie pantalon pentru deversare sort	0	125.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Platforma cu palnie pantalon pentru deversare sort	0	125.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti evacuare sort > 80 mm	0	406.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Banda orizontala evacuare sort > 80 mm	0	207.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Banda alimentare din TMB in SS	0	44.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Biocelule - derulator membrane (1 buc)	0	100.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Biocelule - ventilatoare (6 buc)	0	150.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Biocelule 1+6 senzori	0	120.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Ciur 4 (pentru material compostat)	0	350.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Automatizare TMB	0	57.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Banda canal alimentare desfacator de saci	0.046	387.50 lei	17.83 lei
Reparatii - Desfacator saci	0.046	1,450.00 lei	66.70 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti alimentare ciur	0.046	354.17 lei	16.29 lei
Reparatii - Ciur 1	0.046	680.00 lei	31.28 lei
Reparatii - Banda orizontala preluare sort 0-80 mm (sub ciur	0.046	166.67 lei	7.67 lei
Reparatii - Banda orizontala mica Sabo evacuare sort 0-80	0.046	145.83 lei	6.71 lei
Reparatii - Banda inclinata SABO evacuare sort 0-80 mm in	0.046	333.33 lei	15.33 lei

Reparatii - Banda inclinata cu racleti evacuare sort 0-80 mm	0.046	500.00 lei	23.00 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti evacuare sort > 230 mm	0.046	416.67 lei	19.17 lei
Reparatii - Presa stationara sort > 230 mm	0.046	231.00 lei	10.63 lei
Reparatii - Banda orizontala preluare sort 80-230 mm	0.046	208.33 lei	9.58 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti pt sort 80-230 mm	0.046	583.33 lei	26.83 lei
Reparatii - Banda de sortare	0.046	825.00 lei	37.95 lei
Reparatii - Cabina de sortare 12 posturi (AC + Caldura)	0.092	255.00 lei	23.46 lei
Reparatii - Banda de canal pentru alimentare presa de balotat	0.046	625.00 lei	28.75 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti pentru alimentare presa	0.046	500.00 lei	23.00 lei
Reparatii - Presa de balotat cu perforator de PET incorporat	0.046	2,233.00 lei	102.72 lei
Reparatii - Separator magnetic Overband	0.184	122.00 lei	22.45 lei
Reparatii - Separator curenti Eddy	0.184	92.00 lei	16.93 lei
Reparatii - Presa stationara sort 80-350 mm	0.092	321.00 lei	29.53 lei
Reparatii - Automatizare	0.184	57.00 lei	10.49 lei
Reparatii - Presa conserve	0.552	57.00 lei	31.46 lei
Reparatii - Iluminat hala tratare 33%	0.184	98.00 lei	18.03 lei
Reparatii - Iluminat exterior 25%	0.138	125.00 lei	17.25 lei
Reparatii - Ansamblu containere personal 50%	0.092	275.00 lei	25.30 lei
Reparatii - Spalator roti 25%	0.046	1,247.00 lei	57.36 lei
Reparatii - Cladire administrativa CMID 25%	0.046	2,400.00 lei	110.40 lei
Reparatii - Ansamblu alimentare apa 25%	0.138	244.00 lei	33.67 lei
Reparatii - Sistem de cantarire flintab 25%	0.046	4,128.00 lei	189.89 lei
Reparatii - Abroll B15ANY 10%	0.0552	3,585.00 lei	197.89 lei
Reparatii - Abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	4,050.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Telehender telescopic 25%	0.138	2,366.67 lei	326.60 lei
Reparatii - Incarcator frontal 0%	0	5,708.33 lei	0.00 lei
Reparatii - Microbuz B67WFS 100%	0.046	2,850.00 lei	131.10 lei
Reparatii - Autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0.046	1,025.00 lei	47.15 lei
Reparatii - Autoturism manager CMID B67GCT 25%	0.138	325.00 lei	44.85 lei
Reparatii - Autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX	0.138	287.50 lei	39.68 lei
Reparatii - Autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0.138	137.00 lei	18.91 lei
Reparatii - Tocator verzi 0%	0	1,512.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Autobasculanta CT11FMF 0%	0	770.83 lei	0.00 lei
Reparatii - prescontainere 11 buc 0%	0	275.00 lei	0.00 lei
Reparatii - bene 15 buc 0%	0	225.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Platforme betonate 33%	0.046	2,311.00 lei	106.31 lei
Reparatii - Drum acces cantar 1 25%	0.046	4,833.33 lei	222.33 lei
Reparatii - Drum acces CMID 25 %	0.138	1,000.00 lei	138.00 lei
TOTAL			2,390.70 lei

1.7 Amortizarea autospecialelor, utilajelor, instalațiilor

Echipament/utilaj furnizat*	Pondere	numar	Valoare de intrare, lei	Durata normala de functionare, ani (conf Catalog)	Valoare amortizare pe an, lei
Graifer pe pod rulant - 75%	1%	20383	406.260,18 lei	10	467,20 lei
Banda inclinata cu racleti alimentare cnu (de la buncar)	0%	20286	69.621,50 lei	10	0,00 lei
Cnr 2 TMB	0%	1	388.620,64 lei	10	0,00 lei
Banda orizontala preluare sort 0-80 mm	0%	20287	42.935,20 lei	10	0,00 lei
Banda inclinata cu racleti preluare sort 0-80 mm	0%	20288	68.777,50 lei	10	0,00 lei
Banda oriz preluare sort 0-80 mm (din SS si Cnr 2) alim	0%	0	0,00 lei	10	0,00 lei
Cnr 3 (0-80 mm)	0%	1	596.384,16 lei	10	0,00 lei
Banda preluare sort 0-10 mm (sub cnu)	0%	0	0,00 lei	10	0,00 lei
Banda inclinata cu racleti evacuare sort 0-10 mm	0%	0	0,00 lei	10	0,00 lei
Banda inclinata cu racleti evacuare sort 10-80 mm	0%	0	0,00 lei	10	0,00 lei
Platforma cu palme pantalon pentru deversare sort 0-10 mm	0%	1	41.041,00 lei	10	0,00 lei
Platforma cu palme pantalon pentru deversare sort 10-80 mm	0%	20211	21.853,31 lei	10	0,00 lei
Biocelule - derulator membrane (1 buc)	0%	20384	204.750,00 lei	10	0,00 lei
Banda inclinata cu racleti evacuare sort > 80 mm	0%	20289	33.197,00 lei	10	0,00 lei
Banda orizontala evacuare sort > 80 mm	0%	0	0,00 lei	10	0,00 lei
Banda alimentare din TMB in SS	0%	0	0,00 lei	10	0,00 lei
Biocelule 1-6 structura beton	0%	20122	668.203,52 lei	15	0,00 lei
Biocelule 1-6 structura metal	0%	0	111.376,00 lei	15	0,00 lei
Biocelule Sistem Gore	0%	1	1.309.503,20 lei	10	0,00 lei
Cnr 4 (pentru material compostat)	0%	0	372.000,00 lei	10	0,00 lei
Tocator verz (mare) 100%	0%	0	372.000,00 lei	10	0,00 lei
Automatizare TMB	0%	1	33.689,70 lei	10	0,00 lei
Punct supraveghere TMB	0%	20014	4.600,00 lei	8	0,00 lei
Pompa buncar primire deseun	0%	20385	5.032,35 lei	5	0,00 lei
Pompa camin colectare ape tehnologice TMB - Submersibila	0%	20486	5.632,30 lei	5	0,00 lei
Compresor trifazat AB300 598 IC	2%	20416	6.202,00 lei	5	18,83 lei
Banda canal alimentare desfacator de saci	2%	20206	52.403,34 lei	10	79,55 lei
Desfacator saci	2%	20207	412.151,01 lei	10	625,65 lei
Banda inclinata cu racleti alimentare cnu	2%	20208	97.893,90 lei	10	148,60 lei
Cnr 1 Sortare	2%	20082	459.089,04 lei	10	696,90 lei
Banda orizontala preluare sort 0-80 mm (sub cnu)	2%	20209	43.990,69 lei	10	66,78 lei
Banda orizontala mica Sabo evacuare sort 0-80 mm (cu	2%	20225	25.002,05 lei	10	37,95 lei
Banda inclinata SABO evacuare sort 0-80 mm in container	2%	20226	58.279,03 lei	10	88,47 lei
Banda inclinata cu racleti evacuare sort 0-80 mm catre TMB	2%	20210	59.093,13 lei	10	89,70 lei
Banda inclinata cu racleti evacuare sort > 230 mm	2%	20212	63.918,00 lei	10	97,03 lei
Presa stabonara sort > 230 mm	2%	20058	80.946,44 lei	10	122,88 lei
Banda orizontala preluare sort 80-230 mm	2%	20213	27.205,14 lei	10	41,30 lei
Banda inclinata cu racleti pt sort 80-230 mm alimentare banda	2%	20214	57.124,41 lei	10	86,71 lei
Banda de sortare	2%	20215	131.489,92 lei	10	199,60 lei
Cabina de sortare 12 posturi (AC = Caldura)	5%	20106	331.012,86 lei	10	1.522,66 lei

Banda de canal pentru alimentare presa de balotat	5%	20216	104.866 55 lei	10	482 39 lei
Banda înclinată cu racle pentru alimentare presa de balotat	5%	20217	84.068 34 lei	10	386 71 lei
Presa de balotat cu perforator de PET incorporat	5%	1	932.000 00 lei	10	4.287 20 lei
Separator magnetic Overband	5%	20285	87.413 23 lei	10	402 10 lei
Separator curent Eddy	5%	0	276.705 66 lei	10	1.272 85 lei
Presa staționară sort 80-350 mm	2%	20061	87.544 51 lei	10	132 89 lei
Automatizare	2%	20105	264.981 99 lei	10	402 24 lei
Presa conserve	5%	20059	192.688 77 lei	10	886 37 lei
Ansamblu containere personal 50%	2%	20137	155.711 58 lei	10	358 14 lei
Spalator roți 50%	1%	20081	134.996 45 lei	8	194 06 lei
Clădire administrativă CMID 50%	1%	10367	720.804 63 lei	15	552 62 lei
Hala depozitare	2%	20113	61.862 00 lei	15	62 60 lei
Hala Sortare	5%	20121	1.194.592 84 lei	15	3.663 42 lei
Hala TMB	0%	20118	419.677 75 lei	15	0 00 lei
Ansamblu alimentare apa 50%	1%	10010	12.541 00 lei	10	14 42 lei
Sistem de cantarire finta 50%	1%	10146	75.529 00 lei	10	86 86 lei
Abroii B15ANY 90%	0%	20036	475.840 16 lei	6	364 81 lei
Abroii cu remorca CT13RDX + CT11EO1 100%	0%	20095, 20009	508.805 76 lei	8	0 00 lei
Telescoader telescopic Liebherr 50%	1%	20102	201.376 50 lei	8	289 48 lei
Incarcator frontal Liebherr L542 100%	0%	20037	597.597 64 lei	8	0 00 lei
Microbuz B67WFS 100%	5%	10081	169.221 70 lei	5	1.556 84 lei
Autoutilitara WW T6 B73RDX 50%	1%	20415	102.391 05 lei	6	196 25 lei
Autotransm manager CMID B67GCT 50%	1%	10078	37.732 72 lei	6	72 32 lei
Autotransm deservire personal (cantar) Cielo CT18RDX 50%	1%	20280	22.000 00 lei	6	42 17 lei
Autotransm deservire personal Dacia MCV CT15ZKG 50%	1%	10029	36.860 20 lei	1	423 89 lei
Tocator verzi (tmc) 100%	0%	10197	30.178 39 lei	8	0 00 lei
Autobasculanta CT11FMF 100%	0%	20010	222.332 80 lei	6	0 00 lei
Stabe sortare mihala	5%	1	166.009 00 lei	10	763 64 lei
Prescontainere 11 buc 100%	0%	20011	220.963 05 lei	6	0 00 lei
bene 13 buc 100%	0%	20001	230.786 40 lei	6	0 00 lei
Container basculant 5 buc	0%	10381	11.800 00 lei	6	0 00 lei
Container basculant 1 buc	0%	20062	2.720 00 lei	6	0 00 lei
Container basculant 1 buc	0%	20063	2.720 00 lei	6	0 00 lei
Container basculant 1 buc	0%	20064	2.720 00 lei	6	0 00 lei
Container basculant 1 buc	0%	20065	2.720 00 lei	6	0 00 lei
Container basculant 1 buc	0%	20066	2.720 00 lei	6	0 00 lei
Drum acces cantar 1 50%	1%	20133	298.721 62 lei	15	229 02 lei
Drum acces CMID 50 %	1%	20134	15.156 76 lei	15	11 62 lei
Platforma stabe sortare	5%	20128	103.745 17 lei	15	318 15 lei
Platforma TMB	0%	20129	158.636 00 lei	15	0 00 lei
Platforma concasare	0%	20130	75.774 86 lei	15	0 00 lei
Platforma modal vestiar Sortare TMB concasare	2%	20131	18.949 28 lei	15	29 06 lei
Platforma modal depozit de deseuri	0%	20132	12.744 48 lei	15	0 00 lei
Parcare Administrativ	1%	20135	7.852 00 lei	15	6 02 lei
Parcare Personal Municip	1%	20136	1.033 22 lei	15	0 79 lei

Imprejurare	1%	10020	144.194,59 lei	15	110,55 lei
Sistem supraveghere video 25 %	1%	10291	45.698,67 lei	10	52,55 lei
Sistem supraveghere video 100 %	5%	20067	22.550,87 lei	10	103,73 lei
Statue de epurare	0%	10278	999.020,00 lei	15	0,00 lei
Rețea captare gaz cu 12 foraje	0%	20126	101.154,93 lei	15	0,00 lei
GCU	0%	20280	42.869,31 lei	10	0,00 lei
Rețea transport Gaz cu separator de condens	0%	20127	15.818,24 lei	15	0,00 lei
Flacara	0%	20291	230.650,67 lei	10	0,00 lei
Rampa ecologică impermeabilizată și drenaj Cehula 1	0%	10365	987.521,00 lei	15	0,00 lei
Sistem acoperire deseuri cu prelata	0%	20181	77.990,76 lei	8	0,00 lei
Instalație dale beton mobil	0%	10259	534.053,32 lei	10	0,00 lei
Rampa ecologică - impermeabilizare și drenaj Cehula 2 și	0%	10366	1.201.849,83 lei	15	0,00 lei
Instalație de odorizare	0%	10277	298.060,39 lei	8	0,00 lei
Platforma instalație epurare și rezervor concentrat	0%	20125	16.337,70 lei	15	0,00 lei
Pui Depozit Costinesti monitorizare	0%	20074	6.150,00 lei	15	0,00 lei
Dig contur de pamant	0%	10008	20.075,00 lei	15	0,00 lei
Bazin apa incendiu	0%	10009	1.887,00 lei	10	0,00 lei
Celule Depozit Ecologic 1,2,3 - terasamente	0%	10011	4.444.807,29 lei	15	0,00 lei
Plantatie de protectie si intarire - salcam	0%	10012	35.043,55 lei	15	0,00 lei
Pui Depozit Costinesti monitorizare	0%	20050	6.000,00 lei	15	0,00 lei
Pui Depozit Costinesti monitorizare	0%	20051	6.150,00 lei	15	0,00 lei
Pui Depozit Costinesti monitorizare	0%	20052	6.450,00 lei	15	0,00 lei
Modul containere vechi Depozit de deseuri	0%	20138	89.477,88 lei	10	0,00 lei
Container 20 ft	0%	10314	8.467,74 lei	10	0,00 lei
			21.527.554,94 lei	TOTAL	22.145,56 lei

1.8 Redevanta

Categorie	Costuri anuale RON
Redevanta	0.00

1.9 Cheltuieli cu protectia mediului

Categorie	Nr. unitati	Costuri RON	Costuri anuale RON
preluare ape uzate (mc) RAJA	77.80	5.09 lei	396.00 lei
dezinfecție, dezinsecție, deratizare mp	69.00	1.25 lei	86.25 lei
TOTAL			482.25 lei

1.10 Cheltuieli cu determinarea compozitiei deșeurilor

Categorie	Costuri anuale RON
Cheltuieli cu determinarea compozitiei deșeurilor	0.00

1.11 Alte cheltuieli cu servicii executate de terti din care:

1.11.1 Campanii de informare si constientizare

Categorie	Costuri anuale RON
Campanii de informare si constientizare	0.00

1.11.2 Inchiriere de utilaje/autospeciale, mijloace de transport

categorie utilaje	nr. Unitati	chirie per unitat	valoare anuala
Inchiriere utilaj manevrat baloti	0.092	19000	1.748.00 lei
Inchiriere transport personal necalificat	0.092	10200	938.40 lei
Transport material reciclabil (tir)	0.092	1910	175.72 lei
TOTAL			2.862.12 lei

1.11.3 Cheletuile cu taxe, licențe, acreditări/certificări și autorizări

Categorie	Nr. unitati	Costuri RON	Costuri anuale RON
Contributie ANRSC (0,20% din valoarea de productie)	0.046	9.850.00 lei	453.10 lei
autorizatie de mediu 25%	0.0115	6.150.00 lei	70.73 lei
autorizatie GA 25%	0.0115	1.000.00 lei	11.50 lei
autorizatie de functionare 25%	0.0115	6.000.00 lei	69.00 lei
autorizatie PSI	0.0115	15.000.00 lei	172.50 lei
licenta ANRSC 25%	0.0115	21.625.00 lei	248.69 lei
autorizatii RSTVI	0.046	1.500.00 lei	69.00 lei
impozit teren 25%	0.0115	465.00 lei	5.35 lei
impozit hala tratare 33%	0.01518	51.080.00 lei	775.39 lei
impozit cladire CMID 25%	0.0115	6.346.00 lei	72.98 lei
ITP autoturism manager CMID CT67GCT 25%	0.0115	90.00 lei	1.04 lei
ITP autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 25%	0.0115	90.00 lei	1.04 lei
ITP autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0.0115	90.00 lei	1.04 lei
ITP autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0.0115	100.00 lei	1.15 lei
ITP microbuz B67WFS 100%	0.046	120.00 lei	5.52 lei
ITP abroli B15ANY 10%	0.0046	155.00 lei	0.71 lei
ITP abroli cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	269.00 lei	0.00 lei
ITP autobasculanta CT11FMF 0%	0	155.00 lei	0.00 lei
Rovinetă autoturism manager CMID B67GCT 25%	0.0115	110.00 lei	1.27 lei
Rovinetă autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX	0.0115	110.00 lei	1.27 lei
Rovinetă autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0.0115	110.00 lei	1.27 lei
Rovinetă autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0.0115	376.00 lei	4.32 lei
Rovinetă microbuz B67WFS 100%	0.046	1.256.00 lei	57.78 lei
Rovinetă abroli B15ANY 10%	0.0046	4.744.00 lei	21.82 lei
Rovinetă abroli cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	4.744.00 lei	0.00 lei
Rovinetă autobasculanta CT11FMF 0%	0	4.744.00 lei	0.00 lei
impozit telehandler telescopic 25%	0.0115	150.00 lei	1.73 lei
impozit incarcator frontal 0%	0	150.00 lei	0.00 lei
impozit autoturism manager CMID B67GCT 25%	0.0115	64.00 lei	0.74 lei
impozit autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 25%	0.0115	64.00 lei	0.74 lei
impozit autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0.0115	64.00 lei	0.74 lei
impozit autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0.0115	264.00 lei	3.04 lei
impozit microbuz B67WFS 100%	0.046	264.00 lei	12.14 lei
impozit abroli B15ANY 10%	0.0046	1.100.00 lei	5.06 lei
impozit abroli cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	1.657.00 lei	0.00 lei
impozit tocaror verzi 0%	0	150.00 lei	0.00 lei
impozit autobasculanta CT11FMF 0%	0	1.661.00 lei	0.00 lei
copie conforma abroli cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	260.00 lei	0.00 lei
copie conforma Microbuz B67WFS 100%	0.046	260.00 lei	11.96 lei
copie conforma autobasculanta CT11FMF 0%	0	260.00 lei	0.00 lei
copie conforma abroli B15ANY 10%	0.0046	260.00 lei	1.20 lei
TOTAL			2.083.77 lei

1.11.4 Alte cheltuieli

Categorie	Nr. unitati	Costuri	
		RON, fara TVA	Costuri anuale RON, fara TVA
certificare ISO 9001 25%	0	1.138.00 lei	157.04 lei
certificare ISO 14001 25%	0	1.138.00 lei	157.04 lei
certificare ISO 45001 25%	0	1.138.00 lei	157.04 lei
audit 25%	0	1.872.00 lei	258.34 lei
servicii telefonie 25%	0	220.00 lei	30.36 lei
servicii internet 25%	0	250.00 lei	34.50 lei
service imprimanta 25%	0	300.00 lei	41.40 lei
verificari metrologice 25%	0	125.00 lei	17.25 lei
consiliere mediu 25%	0	2.500.00 lei	345.00 lei
vulcanizari Abroll B15ANY 10%	0	800.00 lei	44.16 lei
vulcanizare Abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	600.00 lei	0.00 lei
vulcanizare CT11FMF 0%	0	800.00 lei	0.00 lei
vulcanizari Telehender telescopic 25%	0	800.00 lei	110.40 lei
vulcanizari Incarcator frontal 0%	0	1.000.00 lei	0.00 lei
vulcanizari Microbuz B67WFS 100%	1	80.00 lei	44.16 lei
vulcanizari Autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0	220.00 lei	30.36 lei
vulcanizari autoturism manager CMD B67GCT 25%	0	220.00 lei	30.36 lei
vulcanizari autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX	0	220.00 lei	30.36 lei
vulcanizari autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0	220.00 lei	30.36 lei
vulcanizare Tocator verzi 0%	0	110.00 lei	0.00 lei
verificare tahograf abroll B15ANY 10%	0	19.17 lei	1.06 lei
verificare tahograf abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI	0	19.17 lei	0.00 lei
verificare tahograf microbuz B67WFS 100%	1	19.17 lei	10.58 lei
verificare tahograf CT11FMF 0%	0	19.17 lei	0.00 lei
abonament gps abroll B15ANY 10%	0	54.00 lei	2.98 lei
abonament gps abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	54.00 lei	0.00 lei
abonament gps CT11FMF 0%	0	54.00 lei	0.00 lei
abonament gps incarcator telescopic 25%	0	54.00 lei	7.45 lei
abonament gps incarcator frontal 10%	0	54.00 lei	2.98 lei
abonament Microbuz B67WFS 100%	1	54.00 lei	29.81 lei
abonament gps autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0	54.00 lei	7.45 lei
abonament gps autovehicule (cantar) CT18RDX 25%	0	33.00 lei	4.55 lei
abonament gps autovehicule personal CT15ZKG 25%	0	33.00 lei	4.55 lei
abonament gps autovehicule manager CT67GCT 25%	0	33.00 lei	4.55 lei
spalare abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	220.00 lei	0.00 lei
spalare abroll B15ANY 10%	0	170.00 lei	9.38 lei
spalare Microbuz B67WFS 100%	1	60.00 lei	33.12 lei
spalare autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0	220.00 lei	30.36 lei
spalare autoturism manager CT67GCT 25%	0	50.00 lei	6.90 lei
spalare autoturism personal (cantar) CT18RDX 25%	0	50.00 lei	6.90 lei
spalare autoturism personal CT15ZKG 25%	0	50.00 lei	6.90 lei
Spalare autobasculanta CT11FMF 0%	0	170.00 lei	0.00 lei
Paza	0	8.000.00 lei	1.104.00 lei
apa potabila+cafea 25%	0	1.000.00 lei	138.00 lei
servicii PSI 25%	0	535.53 lei	73.90 lei
servicii medicina muncii	0	3.275.00 lei	150.65 lei
servicii RSTVI graifer pod rulant 25%	0	400.00 lei	55.20 lei
servicii RSTVI telehandler telescopic 25%	0	400.00 lei	55.20 lei
TOTAL			3.264.63 lei

1.12 Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalități, despăgubiri, donații și sponsorizări

Categorie*	Nr. unitati	Costuri	Costuri anuale
		RON, fara TVA	RON, fara TVA
cheltuieli cu obiectele de inventar	0.552	2.481.04 lei	1.369.53 lei
Protocol	0.138	1.000.00 lei	138.00 lei
Asigurarea de bunuri 25%	0.01	2.749.50	31.62 lei
Asigurări auto și mecanizare abroli B15ANY 10% din leasing	0.00	10.564.00	48.59 lei
Asigurări auto și mecanizare abroli cu remorca CT13RDX +	0.00	9.730.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare incarcator frontal 0% din leasing	0.00	5.149.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare incarcator telescopic 25% din	0.01	4.565.00	52.50 lei
Asigurări auto și mecanizare microbuz B67WFS 100% din	0.05	5.200.00	239.20 lei
Asigurări auto și mecanizare autoturism manager CMID	0.01	1.640.00	18.86 lei
Asigurări auto și mecanizare autoturism personal (cantar)	0.01	0.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare autoturism personal CMID	0.01	0.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare autoutilitara VW T6 B73RDX	0.01	3.788.00	43.56 lei
Asigurări auto și mecanizare autobasculanta CT11FMF	0.00	5.681.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare tocatore verzi 0% din leasing	0.00	5.375.00	0.00 lei
RCA microbuz B67WFS 100%	0.05	1.165.00	53.59 lei
RCA autoturism manager CMID B67GCT 25%	0.01	629.00	7.23 lei
RCA autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 25%	0.01	526.00	6.05 lei
RCA autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0.01	380.00	4.37 lei
RCA abroli B15ANY 100%	0.00	6.871.00	31.61 lei
RCA abroli cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0.00	5.372.00	0.00 lei
RCA autobasculanta CT11FMF 0%	0.00	4.768.00	0.00 lei
RCA autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0.01	701.00	8.06 lei
Asigurări pentru salariați	0.05	23.23	1.07 lei
Asigurarea de răspundere civilă generală	0.00	4.564.00	0.00 lei
			2.053.85 lei

2. Cheltuieli de natura salariala, din care:				
2.1. Salarii				
Personal Statia de sortare	Numar	Numar de ore lucrate ANUAL	Salariu brut orar	Total venituri/an
			RON	RON
Manager CMID 25%	0.0115	2112	74.40	903.57 lei
asistent manager CMID 25%	0.0115	2112	48.36	587.32 lei
Sef tura	0.046	2496	46.13	5.296.57 lei
Personal cantar	0.046	2496	29.76	3.417.14 lei
Sofer Abroll	0	2496	43.15	0.00 lei
Sofer Abroll cu remorca	0	2496	43.15	0.00 lei
Sofer autobasculanta FMF	0	2112	43.15	0.00 lei
Sofer, mecanic (rezerva concediu)	0	2112	43.15	0.00 lei
Mecanic Telehender	0.0115	2496	38.69	1.110.57 lei
Mecanic Incarcator	0	2496	38.69	0.00 lei
Sofer Microbuz	0.046	2496	43.15	4.954.86 lei
Mecanic Pod rulant	0.046	2496	38.69	4.442.29 lei
Mecanic intretinere statie	0	2496	44.64	0.00 lei
Mecanic presa balotat	0.046	2112	38.69	3.758.86 lei
Electrician	0.023	2112	46.13	2.240.86 lei
Persoana care certifica materialul reciclat	0.046	2496	22.32	2.562.86 lei
Pers necalificat	0.828	2496	22.32	46.131.43 lei
Total personal angajat permanent	1.1615			\$2,946.95 lei

	Cota	Baza de calcul	Valoare anuala
2.2. Contributia asiguratorie pentru munca (CAM)	2.25%	82.946.95 lei	1.866.31 lei
2.3. Fond handicap (se calculeaza la numarul mediu de angajati in luna) formula= 1900X		174.23 lei	174.23 lei
		TOTAL	2.040.53 lei

2.4 Alte drepturi asimilate salariilor			
Categorie	numar unitati	pret unitar, lei	pret total/an
Tichete de masa	268	35.00 lei	9.390.73 lei
Fond de premiere	1	1.274.81 lei	1.274.81 lei
instruire personal	1.3455	300.00 lei	403.65 lei
		TOTAL	11.069.19 lei

UNITATEA IRIDEX GROUP SALUBRIZARE S.R.L.
Punct de lucru: CENTRU DE MANAGEMENT INTEGRAT AL DEȘEURILOR
din localitatea Costinesti, Județul Constanța

Fisa de fundamentare pentru modificarea tarifului de tratare mecano-biologică deșeurilor reziduale - ADI DELENT

Nr. crt.	Specificatie	UM	Fundamentarea anterioară aprobată	Realizat în perioada ultimelor 12 luni încheiate	Propus
1	Cheltuieli materiale, din care:	lei/an	3,029,705.79 lei	131,094.16 lei	207,127.20 lei
1.1	Carburanți, aditivi și lubrifianți	lei/an	331,892.04 lei	14,360.84 lei	17,922.17 lei
1.2	Cheltuieli cu utilitățile, din care	lei/an	849,336.94 lei	36,750.47 lei	45,919.37 lei
1.2.1	Energie electrică tehnologică	lei/an	783,313.27 lei	33,893.65 lei	42,298.92 lei
1.2.2	Energie electrică activități administrative	lei/an	57,023.60 lei	2,495.83 lei	3,114.77 lei
1.2.3	Alimentarea cu apă și canalizare apă rece	lei/an	7,160.40 lei	309.83 lei	386.66 lei
1.2.4	Alte utilități	lei/an	1,182.27 lei	51.16 lei	119.02 lei
1.3	Piese de schimb pentru autospecial, mijloace de transport, utilaje, instalații și echipamente	lei/an	115,520.80 lei	4,998.54 lei	12,262.00 lei
1.4	Materii prime și materiale consumabile	lei/an	26,994.00 lei	1,168.02 lei	3,822.88 lei
1.5	Echipament de lucru și protecția muncii	lei/an	22,173.74 lei	963.78 lei	1,520.64 lei
1.6	Reparații și întreținere, din care:	lei/an	288,423.29 lei	12,479.96 lei	24,765.23 lei
1.6.1	Reparații și întreținere în regie	lei/an	83,388.00 lei	3,608.17 lei	6,712.20 lei
1.6.2	Reparații și întreținere cu terți	lei/an	205,035.29 lei	8,871.79 lei	18,053.03 lei
1.7	Amortizarea autospecialelor, utilajelor, instalațiilor și a mijloacelor de transport	lei/an	873,551.95 lei	37,798.24 lei	47,171.81 lei
1.8	Redevență	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
1.9	Cheltuieli cu protecția mediului	lei/an	20,680.51 lei	894.84 lei	1,154.82 lei
1.10	Cheltuieli cu determinarea compoziției deșeurilor	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
1.11	Alte cheltuieli cu servicii executate de terți, din care:	lei/an	444,364.66 lei	19,227.48 lei	49,363.81 lei
1.11.1	Campații de informare și conștientizare	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
1.11.2	Închiriere de utilaje autospeciale/mijloace de transport	lei/an	88,220.00 lei	3,817.24 lei	11,124.00 lei
1.11.3	Cheltuieli cu taxa Licențe, acreditări certificate și autorizări	lei/an	83,036.78 lei	3,593.83 lei	4,485.07 lei
1.11.4	Alte cheltuieli	lei/an	273,087.88 lei	11,816.40 lei	33,754.75 lei
1.12	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizionare, amenzi, penalități, despăgubiri, donații și sponsorizări	lei/an	56,667.85 lei	2,452.00 lei	3,224.47 lei
2	Costuri cu munca vie	lei/an	4,160,573.73 lei	180,026.36 lei	295,311.36 lei
2.1	Salarii	lei/an	3,582,630.00 lei	155,018.97 lei	241,827.53 lei
2.2	Contribuție asiguratorie pentru muncă (CAM)	lei/an	80,609.18 lei	3,487.93 lei	5,441.12 lei
2.3	Contribuție la fondul pentru handicap	lei/an	3,838.00 lei	166.07 lei	409.05 lei
2.4	Alte drepturi asimilate salariilor	lei/an	493,496.55 lei	21,353.40 lei	47,633.66 lei
3	Cheltuieli cu valorificarea energetică	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	140,647.03 lei
I	TOTAL CHELTUIELI DE EXPLOATARE (1+2+3)	lei/an	7,190,279.52 lei	311,120.52 lei	643,085.59 lei
II	CHELTUIELI FINANCIARE	lei/an	40,996.18 lei	1,773.89 lei	2,308.53 lei
III	CHELTUIELI TOTALE (CT= I + II)	lei/an	7,231,275.70 lei	312,894.41 lei	645,394.12 lei
IV	INDIRECTE	lei/an	723,127.57 lei	31,289.44 lei	64,539.41 lei
V	PROFIT (CT x 10%)	lei/an	795,440.33 lei	21,403.66 lei	70,993.35 lei
VI	COTA DE DEZVOLTARE, dacă este cazul (CT x d%)	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
VII	VALOARE TOTALĂ A PRESTAȚIEI (III + IV + V + VI)	lei/an	8,749,843.60 lei	365,587.51 lei	780,926.88 lei
VIII	CANTITATEA PROGRAMATĂ	tone/an	100,000.00	4,076.96	5,400.00
IX	NUMĂR DE LOCUITORI	pers	22893	22893	22893
X	TARIF (VII/VIII)	lei/tonă	87.50 lei	89.67 lei	144.82 lei
XI	TARIF UTILIZATORI CASNICI (X x VIII) / (X x 12)	lei/pers./ună	1.72 lei	1.33 lei	2.84 lei
XII	DENSITATE MEDIE A DEȘEURILOR MUNICIPALE	tone/mc	0.23	0.23	0.23
XIII	TARIF UTILIZATORI NON CASNICI (X x XI)	lei/mc	29.13 lei	20.67 lei	33.26 lei

MEMORIU TEHNICO-ECONOMIC JUSTIFICATIV PRIVIND DETERMINAREA NIVELULUI DE CHELTUIELI DIN FISA DE FUNDAMENTARE A TARIFULUI PENTRU TRATARE MECANO-BIOLOGICA DESEURI REZIDUALE

1.1. Carburanți, aditivi și lubrifianți

Consumatori	Număr de unități	Kilometraj anual	Ora de funcționare	Consum normat (l/100 km)	Consum normat	Cost specific carburant fieldin.	Costuri totale
Alroil BILANY 90%	85%	421.2	0	195		7.00 lei	4.886.97 lei
Alroil cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	85%	0	0	56		7.00 lei	0.00 lei
Tridender telescop Luthert TL 436-7	85%	0	134.784		4.9	7.00 lei	3.029.83 lei
Incarcator frontal Luthert L 342 100%	10%	0	269.568		12	7.00 lei	5.734.15 lei
Microbus Mercedes B67WFS 0%	85%	0	0	11.5		7.00 lei	0.00 lei
Autocisterna VW T8 B73RDX 50%	85%	1620	0	13		7.00 lei	1.213.07 lei
Autoturism manager CMM B67GCT 50%	85%	972	0	6.5		7.00 lei	375.92 lei
Autoturism deservire personal (canta) Cito CT13RDX 50%	85%	291.6	0	6.5		7.00 lei	147.48 lei
Autobuscăscă CT11FNF 100%	85%	0	0	55		7.00 lei	0.00 lei
Autoturism deservire personal Dacia SNCV CT13ZKG 50%	85%	1620	0	10		7.00 lei	963.90 lei
Tocător vechi 100%	85%	0	0		30	7.00 lei	0.00 lei
Lubrefiant - Alroil BILANY 90%	85%	421.2	0	0.2		25.00 lei	17.90 lei
Lubrefiant - Alroil cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	85%	0	0	0.1		25.00 lei	0.00 lei
Lubrefiant - Tridender telescop Luthert TL 436-7	85%	0	134.784		0.018	25.00 lei	11.55 lei
Lubrefiant - Incarcator frontal Luthert L 342 100%	85%	0	269.568		0.02	25.00 lei	114.57 lei
Lubrefiant - Microbus B67WFS 0%	85%	0	0	0.01		25.00 lei	0.00 lei
Lubrefiant - Tridender telescop Luthert TL 436-7	85%	0	134.784		0.018	25.00 lei	11.55 lei
Lubrefiant - Incarcator frontal Luthert L 342 100%	85%	0	269.568		0.02	25.00 lei	114.57 lei
Lubrefiant - Microbus B67WFS 0%	85%	0	0	0.01		25.00 lei	0.00 lei
Lubrefiant - Autocisterna VW T8 B73RDX 50%	85%	1620	0	0.1		25.00 lei	0.00 lei
Lubrefiant - Autoturism manager B67GCT 50%	85%	972	0	0.1		25.00 lei	20.66 lei
Lubrefiant - Autoturism deservire personal (canta) CT13RDX 50%	85%	291.6	0	0.1		25.00 lei	18.56 lei
Lubrefiant - Autobuscăscă CT11FNF 100%	85%	0	0	0.1		25.00 lei	0.00 lei
Lubrefiant - Autoturism deservire personal CT13ZKG 50%	85%	1620	0	0.1		25.00 lei	103.28 lei
Lubrefiant - Tocător vechi 100%	85%	0	0		0.03	25.00 lei	0.00 lei
Lubrefiant Stare motor mecanica	66%	0	269.568		0.039	25.00 lei	133.44 lei
Lubrefiant printrontator 11 baci	66%	0	269.568		0.019	25.00 lei	44.48 lei
Lubrefiant benz alroil 11 baci	66%	0	269.568		0.019	25.00 lei	44.48 lei
Aditiv Autobuscăscă CT11FNF 100%	100%	0	0	0		4.00 lei	0.00 lei
Aditiv Alroil cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0%	0	0	1.98		4.00 lei	0.00 lei
Aditiv Alroil BILANY 90%	100%	421.2	0	7.5		4.00 lei	42.12 lei
TOTAL							17.922.17 lei

1.2. Cheie buchi cu uridare, din care

1.2.1. Energie electrică tehnologică

Consumatori	Număr de unități	Putere instalată kW	consum kW	Tip de funcționare h/an	Consum total kWh/an	Cost specific în RON/kWh	Costuri totale RON/an
Grafic pe pod rulant	85.00%	8.00	3.60	270	825	2.50 lei	2.062.50 lei
Banda inclinată cu raclet alimentare cur (de la lașare)	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Cas 2 T3B	85.00%	20.00	9.00	270	2.062	2.50 lei	5.155.49 lei
Banda orizontală preluare sort 0-80 mm	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Banda inclinată cu raclet preluare sort 0-80 mm	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Banda orizontală preluare sort 0-80 mm (din SS a Cas 2) alina cas 3	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Cas 3 cur (0-80 mm)	85.00%	13.00	6.75	270	1.847	2.50 lei	4.616.82 lei
Banda preluare sort 0-10 mm (sub cas)	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Banda inclinată cu raclet evacuare sort 0-10 mm	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Banda inclinată cu raclet evacuare sort 10-80 mm	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Platforma cu palete panzilor pentru deversare sort 0-10 mm	85.00%	0.00	0.00	0	0	2.50 lei	0.00 lei
Platforma cu palete panzilor pentru deversare sort 10-80 mm	85.00%	0.00	0.00	0	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda inclinată cu raclet evacuare sort > 80 mm	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Banda orizontală evacuare sort > 80 mm	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Banda alimentare din T3B în SS	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Bucelule - derulator membrane (1 buc)	85.00%	5.00	2.25	29	35	2.50 lei	1.59.32 lei
Bucelule - reșimbare (1 buc)	85.00%	10.00	4.50	83	317	2.50 lei	892.79 lei
Bucelule 1-6 senzor	85.00%	2.00	0.90	83	71	2.50 lei	1.78.56 lei
Cas 4 (pentru material compozit)	85.00%	13.00	6.75	114	454	2.50 lei	1.635.88 lei
Pompa bucur primă deșeur	85.00%	0.50	0.23	29	5	2.50 lei	13.63 lei
Pompa canal colectare apă tehnologică T3B - Submersibilă Pompa	85.00%	0.10	0.23	29	5	2.50 lei	13.63 lei
Automatizare T3B	85.00%	4.00	1.80	270	412	2.50 lei	1.031.10 lei
Banda canal alimentare deflactor de saci	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Deflactor saci	85.00%	13.00	6.75	270	1.847	2.50 lei	4.616.82 lei
Banda inclinată cu raclet alimentare cur	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Cas 1	85.00%	20.00	9.00	270	2.062	2.50 lei	5.155.49 lei
Banda orizontală preluare sort 0-80 mm (sub cas)	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Banda orizontală bucur 3300 evacuare sort 0-80 mm (cu scurător de aer)	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Banda inclinată SABO evacuare sort 0-80 mm în container (rezerva)	85.00%	2.00	0.90	0	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda inclinată cu raclet evacuare sort 0-80 mm către T3B	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Banda inclinată cu raclet evacuare sort > 230 mm	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Presă staționară sort > 230 mm (rezerva)	85.00%	10.00	4.50	270	1.031	2.50 lei	2.577.74 lei
Banda orizontală preluare sort 80-230 mm	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Banda inclinată cu raclet pe sort 80-230 mm alimentare banda sortare	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Banda de sortare 1	85.00%	2.00	0.90	270	206	2.50 lei	515.55 lei
Calota de sortare 12 posturi (AC + Calota)	85.00%	8.00	3.60	0	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda de canal pentru alimentare presă de balot	85.00%	2.00	0.90	0	0	2.50 lei	0.00 lei
Banda inclinată cu raclet pentru alimentare presă de balot	85.00%	2.00	0.90	0	0	2.50 lei	0.00 lei
Presă de balot cu perforator de PET incorporat	85.00%	22.00	9.90	0	0	2.50 lei	0.00 lei
Separator magnetic Overland	85.00%	2.00	0.90	0	0	2.50 lei	0.00 lei
Separator curtos Eddy	85.00%	2.00	0.90	0	0	2.50 lei	0.00 lei
Presă staționară sort 80-230 mm (presă Maxima 2-)	85.00%	10.00	4.50	270	1.031	2.50 lei	2.577.74 lei
Presă staționară sort 80-230 mm (presă Maxima 2-)	85.00%	10.00	4.50	270	1.031	2.50 lei	2.577.74 lei
Automatizare	15.00%	4.00	1.80	270	71	2.50 lei	181.96 lei
Presă reserve	85.00%	5.00	2.25	0	0	2.50 lei	0.00 lei
Spalator cur 10%	85.00%	3	1.35	202	312	2.50 lei	779.99 lei

Banda inclinata cu saci de evacuare sort > 230 mm cu alimentare din banda sortare 2	85.00%	2	0.90	5			
Banda orizontala sortare 2	85.00%	2	0.90	6			
Cablu sortare 2 - 6 posturi	85.00%	4	1.80	0			
Cablu comanda (ref)	85.00%	4	1.80	0			
Banda evacuare (ref BSI) (ora veche de la ora 1.85 evacuare sort 230 mm)	85.00%	2	0.90	0			
Banda perimetrala colectare (ref sortare (B1-B7))	85.00%	2	0.90	0			
Banda inclinata alimentare banda reversibila	85.00%	2	0.90	0			
Banda reversibila alimentare Percontiner 1 si 2	85.00%	2	0.90	0			
Banda evacuare inferioara	85.00%	2	0.90	0			
Automatizare SCADA (nisi) 11.500 Euro	0.00%	4	1.80	0			
TOTAL							42.298.92 lei

1.2.2 Energie electrica activitati administrative

Consumatori	Numar de unitati	Putere instalata kW	consum kW	Timp de functionare h/an	Consum total kWh/an	Cost specific in kWh RON/kWh	Costuri totale pe an RON/an
Curatenie hala tratate	85.00%	3.00	1.35	270	306	2.50 lei	773.32 lei
Curatenie exterior	85.00%	4.00	1.82	90	137	2.50 lei	343.70 lei
Asamblu container personal	85.00%	4.00	1.80	67	103	2.50 lei	257.77 lei
Cladire administrativa CMID 50%	85.00%	4	1.80	404	610	2.50 lei	1.546.65 lei
Sistem de cantare flotab 50%	85.00%	0.5	0.21	404	77	2.50 lei	193.33 lei
TOTAL							3.114.77 lei

1.2.3 Alimentarea cu apa si canalizare ape uzate

Consumatori	Numar de unitati	Putere instalata kW	consum kW	Timp de functionare h/an	Consum total kWh/an	Cost specific in kWh RON/kWh	Costuri totale pe an RON/an
Alimentare apa - Asamblu (1 pompa submersibila) 50%	85.00%	1	0.45	404	155	2.50 lei	386.66 lei
TOTAL							386.66 lei

1.2.4 Alte utilitati

Consumuri apa

Consumatori	numar de unitati	consum specific zilnic mc/m	Timp de functionare zile/an	Consum total mc/an	Cost specific pe mc RON	Costuri totale pe an RON/an
Personal	2.727	0.1	17	4.59	1.00	4.59
Curatenie echipamente auto	20	0.25	17	84.24	1.00	84.24
Spalator rob 50%	0.5	0.25	17	2.11	1.00	2.11
Curatenie spati	1	2	14	28.08	1.00	28.08
TOTAL						119.02 lei

1.3. Piese de schimb pentru autospecial, mijloace de transport, utilaje, instalații și echipamente

Categorie	cantitate	cost unitar/luna	cost total
Piese de schimb - Graifer pe pod rulant - 75%	0.486	654.00 lei	317.84 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti alimentare ciur (de la buncar)	0.648	50.00 lei	32.40 lei
Piese de schimb - Ciur 2 TMB	0.648	3.455.00 lei	2.238.84 lei
Piese de schimb - Banda orizontală preluare sort 0-80 mm	0.648	102.00 lei	66.10 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti preluare sort 0-80 mm	0.648	101.00 lei	65.45 lei
Piese de schimb - Banda oriz preluare sort 0-80 mm (din SS si Ciur 2) alim ciur 3	0.648	125.00 lei	81.00 lei
Piese de schimb - Ciur 3 (0-80 mm)	0.648	958.00 lei	620.78 lei
Piese de schimb - Banda preluare sort 0-10 mm (sub ciur)	0.648	132.00 lei	85.54 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti evacuare sort 0-10 mm	0.648	245.00 lei	158.76 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti evacuare sort 10-80 mm	0.648	245.00 lei	158.76 lei
Piese de schimb - Platformă cu palete pantalon pentru deversare sort 0-10 mm	0.648	97.00 lei	62.86 lei
Piese de schimb - Platformă cu palete pantalon pentru deversare sort 10-80 mm	0.648	97.00 lei	62.86 lei
Piese de schimb - Banda înclinată cu racleti evacuare sort > 80 mm	0.648	245.00 lei	158.76 lei
Piese de schimb - Banda orizontală evacuare sort > 80 mm	0.648	189.00 lei	122.47 lei
Piese de schimb - Banda alimentare din TMB in SS	0.648	184.00 lei	119.23 lei



salubritate
Protecția mediului - construirea viitorului

IRIDEX GROUP SALUBRIZARE S.R.L.

Sediu social: București, Șoseaua
București-Ploiești nr. 9-13, etaj 2 Sector 1
Capital social: 14.404.250 lei
CUI: 8024342060, J40/1256/2022
Tel: 021.23.30.330
E-mail: office@iridexsalubritate.ro

Debrăneț, Strada Industrială nr. 7A,
Constanța
Tel: 0241.979 - Dispecerat
E-mail: registratura.ct@iridexsalubritate.ro
dispecerat@iridexsalubritate.ro
Site: www.iridexsalubritate.ro

Piese de schimb - Biocelule - derulator membrane (1 buc)	0.648	187.00 lei	121.18 lei
Piese de schimb - Biocelule - ventilatoare (6 buc)	0.648	265.00 lei	171.72 lei
Piese de schimb - Biocelule 1-6 sezon	0.648	115.00 lei	74.52 lei
Piese de schimb - Ciur 4 (pentru material compostat)	0.648	545.00 lei	353.16 lei
Piese de schimb - Automatizare TMB	0.648	154.00 lei	99.79 lei
Piese de schimb - Banda canal alimentare desfacator de saci	0.432	136.00 lei	58.75 lei
Piese de schimb - Desfacator saci	0.432	428.00 lei	184.90 lei
Piese de schimb - Banda inclinata cu racleti alimentare ciur	0.432	237.00 lei	102.38 lei
Piese de schimb - Ciur 1	0.432	3,374.00 lei	1,457.57 lei
Piese de schimb - Banda orizontala preluare sort 0-80 mm (sub ciur)	0.432	134.00 lei	57.89 lei
Piese de schimb - Banda orizontala treca SABO evacuare sort 0-80 mm (cu schimbare de sens)	0.432	102.00 lei	44.06 lei
Piese de schimb - Banda inclinata SABO evacuare sort 0-80 mm in container (rezerva)	0.432	113.00 lei	48.82 lei
Piese de schimb - Banda inclinata cu racleti evacuare sort 0-80 mm catre TMB	0.432	136.00 lei	58.75 lei
Piese de schimb - Banda inclinata cu racleti evacuare sort > 230 mm	0.432	162.00 lei	69.98 lei
Piese de schimb - Presa stabonara sort > 230 mm	0.432	421.00 lei	181.87 lei
Piese de schimb - Banda orizontala preluare sort 80-230 mm	0.432	96.00 lei	41.47 lei
Piese de schimb - Banda inclinata cu racleti pt sort 80-230 mm alimentare banda sortare	0.432	113.00 lei	48.82 lei
Piese de schimb - Banda de sortare	0.432	118.00 lei	50.98 lei



Piese de schimb - Cabina de sortare 12 posturi (AC + Caldura)	0	0.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Banda de canal pentru alimentare presa de balotat	0	0.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Banda inclinata cu racleti pentru alimentare presa de balotat	0	0.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Presa de balotat cu perforator de PET incorporat	0	0.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Separator magnetic Overband	0	0.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Separator curenti Eddy	0	0.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Presa stanonara sort 80-350 mm	0.432	489.00 lei	211.25 lei
Piese de schimb - Automatizare	0.432	133.00 lei	57.46 lei
Piese de schimb - Presa conserve	0	0.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Duminat hala tratare 66%	0.432	100.00 lei	43.20 lei
Piese de schimb - Duminat exterior 50%	0.324	200.00 lei	64.80 lei
Piese de schimb - Ansamblu containere personal 25%	0.162	100.00 lei	16.20 lei
Piese de schimb - Spalator roti 50%	0.324	180.00 lei	58.32 lei
Piese de schimb - Cladire administrativa 50%	0.324	280.00 lei	90.72 lei
Piese de schimb - Ansamblu alimentare apa 50%	0.324	250.00 lei	81.00 lei
Piese de schimb - Sistem de cantarire finta 50%	0.324	583.33 lei	189.00 lei
Piese de schimb - Abroll B15ANY 90%	0.648	750.00 lei	486.00 lei
Piese de schimb - Abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0	5,090.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Telehender telescopic 50%	0.324	1,498.00 lei	485.35 lei
Piese de schimb - Incarcator frontal 100%	0.162	1,824.00 lei	295.49 lei
Piese de schimb - Microbuz B67WFS 0%	0	550.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Autoutilitara VW T6 B73RDX 50%	0.324	490.00 lei	158.76 lei
Piese de schimb - Autoturism manager CMID B67GCT 50%	0.324	450.00 lei	145.80 lei
Piese de schimb - Autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 50%	0.324	450.00 lei	145.80 lei
Piese de schimb - Autoturism deservire personal CT15ZKG 50%	0.324	450.00 lei	145.80 lei
Piese de schimb - Autobasculanta CT11FMF 100%	0	200.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Tocator verzi 100%	0.648	0.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Prescontainere 11 buc 100%	0.648	1,600.00 lei	1,036.80 lei
Piese de schimb - Bene abroll 15 buc 100%	0.648	1,500.00 lei	972.00 lei
TOTAL			12,262.00 lei

1.4 Materii prime și materiale consumabile

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice pe	Costuri anuale
	luni	RON	RON
Consumabile - Cabina de sortare 12 posturi (AC + Caldura) freon	0	0.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Presa de balotat cu perforator de PET incorporat - sarma balotat	0	0.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Automatizare TMB 100%	1	260.00 lei	168.48 lei
Consumabile - Automatizare 66%	0	55.00 lei	23.76 lei
Consumabile - Iluminat hala tratare 66%	0	47.00 lei	20.30 lei
Consumabile - Iluminat exterior 50%	0	55.00 lei	17.82 lei
Consumabile - Ansamblu containere personal 25%	0	1.320.00 lei	213.84 lei
Consumabile - Spalator roti 50%	0	214.00 lei	69.34 lei
Consumabile - Cladire administrativa CMID 50%	0	840.00 lei	272.16 lei
Consumabile - Sistem de cantarire flintab 50%	0	120.00 lei	38.88 lei
Consumabile - Ciur 3 - perie	1	500.00 lei	324.00 lei
Consumabile - Ciur 4 (pentru material compostat) - perie	1	250.00 lei	162.00 lei
Consumabile - Abroll B15ANY 90%	1	271.00 lei	175.61 lei
Consumabile - Abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0	1.371.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Telehender Telescopice 50%	0	385.00 lei	124.74 lei
Consumabile - Incarcator frontal 100%	0	970.00 lei	157.14 lei
Consumabile - Microbuz B67WFS 0%	0	0.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Autoutilitara VW T6 B73RDX 50%	0	120.00 lei	38.88 lei
Consumabile - Autoturism manager CMID B67GCT 50%	0	74.00 lei	23.98 lei
Consumabile - Autoturism deservire personal tesa (cantar) CT13RDX 50%	0	74.00 lei	23.98 lei
Consumabile - Autoturism deservire personal CT15ZKG 50%	0	74.00 lei	23.98 lei
Consumabile - Autobasculanta CT11FMF 100%	1	0.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Tocator verzi 100%	1	0.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Reparatii, vopsitori etc	0	6.000.00 lei	1.944.00 lei
TOTAL			3,822.88 lei

1.5 Echipament de lucru și protecția muncii

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice	Costuri anuale
		RON	RON
Echipament protecție personal productiv	2.7	480.00 lei	1,308.96 lei
Echipament de protecție personal conducere	0.1	360.00 lei	38.88 lei
Echipament vizitatori	0.5	320.00 lei	172.80 lei
TOTAL			1,520.64 lei

1.6 Reparații și întreținere, din care:

1.6.1 Reparații și întreținere în regie

categorie	cantitate	cost unitar/an	cost total
Întreținere - Graifer pe pod rulant - 75%	0.486	800.00 lei	388.80 lei
Întreținere - Banda înclinată cu racleti alimentare ciur (de la buncar)	0.648	250.00 lei	162.00 lei
Întreținere - Ciur 2	0.648	500.00 lei	324.00 lei
Întreținere - Banda orizontală preluare sort 0-80 mm	0.648	150.00 lei	97.20 lei
Întreținere - Banda înclinată cu racleti preluare sort 0-80 mm	0.648	230.00 lei	149.04 lei
Întreținere - Banda oriz preluare sort 0-80 mm (din SS si Ciur 2) anm ciur 3	0.648	120.00 lei	77.76 lei
Întreținere - Ciur 3 (0-80 mm)	0.648	200.00 lei	129.60 lei
Întreținere - Banda preluare sort 0-10 mm (sub ciur)	0.648	150.00 lei	97.20 lei
Întreținere - Banda înclinată cu racleti evacuare sort 0-10 mm	0.648	230.00 lei	149.04 lei
Întreținere - Banda înclinată cu racleti evacuare sort 10-80 mm	0.648	230.00 lei	149.04 lei
Întreținere - Platforma cu palmie pantalon pentru deversare sort 0-10 mm	0.648	55.00 lei	35.64 lei
Întreținere - Platforma cu palmie pantalon pentru deversare sort 10-80 mm	0.648	55.00 lei	35.64 lei
Întreținere - Banda înclinată cu racleti evacuare sort > 80 mm	0.648	150.00 lei	97.20 lei
Întreținere - Banda orizontală evacuare sort > 80 mm	0.648	100.00 lei	64.80 lei
Întreținere - Banda alimentare din TMB in SS	0.648	85.00 lei	55.08 lei
Întreținere - Bioceleule - derulator membrane (1 buc)	0.648	175.00 lei	113.40 lei

Intretinere - Biocelule - ventilatoare (6 buc)	0.648	85.00 lei	55.08 lei
Intretinere - Biocelule 1+6 senzori	0.648	74.00 lei	47.95 lei
Intretinere - Ciur 4 (pentru material compostat)	0.648	550.00 lei	356.40 lei
Intretinere - Automatizare TMB	0.648	580.00 lei	375.84 lei
Intretinere - Banda canal alimentare desfacator de saci	0.432	200.00 lei	86.40 lei
Intretinere - Desfacator saci	0.432	750.00 lei	324.00 lei
Intretinere - Banda inclinata cu racleti alimentare ciur	0.432	200.00 lei	86.40 lei
Intretinere - Ciur 1	0.432	675.00 lei	291.60 lei
Intretinere - Banda orizontala preluare sort 0-80 mm (sub ciur)	0.432	155.00 lei	66.96 lei
Intretinere - Banda orizontala finca SABO evacuare sort 0-80 mm (cu schimbare de sens)	0.432	170.00 lei	73.44 lei
Intretinere - Banda inclinata SABO evacuare sort 0-80 mm in container (reze	0.432	100.00 lei	43.20 lei
Intretinere - Banda inclinata cu racleti evacuare sort 0-80 mm catre TMB	0.432	185.00 lei	79.92 lei
Intretinere - Banda inclinata cu racleti evacuare sort > 230 mm	0.432	175.00 lei	75.60 lei
Intretinere - Presa stationara sort > 230 mm	0.432	185.00 lei	79.92 lei
Intretinere - Banda orizontala preluare sort 80-230 mm	0.432	156.00 lei	67.39 lei

Intretinere - Banda inclinata cu racleti pt sort 80-230 mm alimentare banda sortare	0.432	145.00 lei	62.64 lei
Intretinere - Banda de sortare	0.432	170.00 lei	73.44 lei
Intretinere - Cabina de sortare 12 posturi (AC + Caldura)	0	0.00 lei	0.00 lei
Intretinere - Banda de canal pentru alimentare presa de balotat	0	0.00 lei	0.00 lei
Intretinere - Banda inclinata cu racleti pentru alimentare presa de balotat	0	0.00 lei	0.00 lei
Intretinere - Presa de balotat cu perforator de PET incorporat	0	0.00 lei	0.00 lei
Intretinere - Separator magnetic Overband	0	0.00 lei	0.00 lei
Intretinere - Separator curenti Eddy	0	0.00 lei	0.00 lei
Intretinere - Presa stationara sort 80-230 mm	0.432	88.00 lei	38.02 lei
Intretinere - Automatizare	0.432	251.00 lei	108.43 lei
Intretinere - Presa conserve	0	0.00 lei	0.00 lei
Intretinere - Iluminat hala tratare 66%	0.432	150.00 lei	64.80 lei
Intretinere - Iluminat exterior 50%	0.324	150.00 lei	48.60 lei
Intretinere - Spalator roti 50%	0.324	233.00 lei	75.49 lei
Intretinere - Cladire administrativa 50%	0.324	120.00 lei	38.88 lei
Intretinere - Ansamblu alimentare apa 50%	0.324	135.00 lei	43.74 lei
Intretinere - Ansamblu containere personal 25%	0.162	125.00 lei	20.25 lei
Intretinere - Sistem de cantarire flintab 50%	0.324	285.00 lei	92.34 lei
Intretinere - Abroll B15ANY 90%	0.648	785.00 lei	508.68 lei
Intretinere - Abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0	805.00 lei	0.00 lei
Intretinere - Telehender telescopic 50%	0.324	1.133.00 lei	367.09 lei
Intretinere - Incarcator frontal 100%	0.162	1.355.00 lei	219.51 lei
Intretinere - Microbuz B67WFS 0%	0	0.00 lei	0.00 lei
Intretinere - Autoutilitara VW T6 B73RDX 50%	0.324	250.00 lei	81.00 lei
Intretinere - Autoturism manager CMID B67GCT 50%	0.324	84.00 lei	27.22 lei
Intretinere - Autoturism deservire personal cantar CT18RDX 50%	0.324	58.00 lei	18.79 lei
Intretinere - Autoturism deservire personal CT15ZKG 50%	0.324	84.00 lei	27.22 lei
Intretinere - Autobasculanta CT11FMF 100%	0.648	0.00 lei	0.00 lei
Intretinere - Tocator verzi 100%	0.648	0.00 lei	0.00 lei
Intretinere - prescontainere 11 buc 100%	0.648	385.00 lei	249.48 lei
Intretinere - bene 15 buc 100%	0.648	480.00 lei	311.04 lei
TOTAL			6.712.20 lei

1.6.2 Reparații și întreținere cu terții

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice pe	Costuri anuale
Reparatii - Graifer pe pod rulant - 75%	0.486	510.00 lei	247.86 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti alimentare ciur (de la buncar)	0.648	550.00 lei	356.40 lei
Reparatii - Ciur 2	0.648	550.00 lei	356.40 lei
Reparatii - Banda orizontala preluare sort 0-80 mm	0.648	575.00 lei	372.60 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti preluare sort 0-80 mm	0.648	675.00 lei	437.40 lei
Reparatii - Banda oriz preluare sort 0-80 mm (din SS si Ciur 2) alim ciur 3	0.648	745.00 lei	482.76 lei
Reparatii - Ciur 3 (0-80 mm)	0.648	520.00 lei	336.96 lei
Reparatii - Banda preluare sort 0-10 mm (sub ciur)	0.648	365.00 lei	236.52 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti evacuare sort 0-10 mm	0.648	750.00 lei	486.00 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti evacuare sort 10-80 mm	0.648	750.00 lei	486.00 lei
Reparatii - Platforma cu palmie pantalon pentru deversare sort 0-10 mm	0.648	225.00 lei	145.80 lei
Reparatii - Platforma cu palmie pantalon pentru deversare sort 10-80 mm	0.648	225.00 lei	145.80 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti evacuare sort > 80 mm	0.648	730.00 lei	473.04 lei
Reparatii - Banda orizontala evacuare sort > 80 mm	0.648	410.00 lei	265.68 lei
Reparatii - Banda alimentare din TMB in SS	0.648	95.00 lei	61.56 lei
Reparatii - Biocelule - derulator membrane (1 buc)	0.648	205.00 lei	132.84 lei
Reparatii - Biocelule - ventilatoare (6 buc)	0.648	310.00 lei	200.88 lei
Reparatii - Biocelule 1+6 senzori	0.648	235.00 lei	152.28 lei
Reparatii - Ciur 4 (pentru material compostat)	0.648	575.00 lei	372.60 lei
Reparatii - Automanzare TMB	0.648	145.00 lei	93.96 lei
Reparatii - Banda canal alimentare desfacator de saci	0.432	745.00 lei	321.84 lei
Reparatii - Desfacator saci	0.432	205.00 lei	88.56 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti alimentare ciur	0.432	744.00 lei	321.41 lei
Reparatii - Ciur 1	0.432	545.00 lei	235.44 lei
Reparatii - Banda orizontala preluare sort 0-80 mm (sub ciur)	0.432	265.25 lei	114.59 lei
Reparatii - Banda orizontala mica Sabo evacuare sort 0-80 mm (cu schimbare de sens)	0.432	284.36 lei	122.84 lei
Reparatii - Banda inclinata SABO evacuare sort 0-80 mm in container (rezerva)	0.432	575.54 lei	248.63 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti evacuare sort 0-80 mm catre TMB	0.432	850.00 lei	367.20 lei
Reparatii - Banda inclinata cu racleti evacuare sort > 230 mm	0.432	875.00 lei	378.00 lei
Reparatii - Presa stationara sort > 230 mm	0.432	542.00 lei	234.14 lei
Reparatii - Banda orizontala preluare sort 80-230 mm	0.432	404.21 lei	174.62 lei



Protecția mediului - construcțiile ecologice

IRIDEX GROUP SALUBRIZARE S.R.L.

Sediul social: București, Șosea
București-Ploiești nr. 9-13, etaj 2, Sector 1
Capital social: 14.404.250 lei
CUI: R024342060, 140/1256/2022
Tel: 021.23.30.330
E-mail: office@iridexsalubritate.ro

Dohreaga, Strada Industrială, nr. 2A,
Constanța
Tel: 0241.979 - Dispecerat
E-mail: registratura.ct@iridexsalubritate.ro
dispecerat@iridexsalubritate.ro
Site: www.iridexsalubritate.ro

Reparații - Banda înclinată cu racleti pt sort 80-250 mm alimentare banda sortare	0.432	1.200.00 lei	518.40 lei
Reparații - Banda de sortare	0.432	1.155.00 lei	498.96 lei
Reparații - Cabina de sortare 12 posturi (AC + Caldura)	0	0.00 lei	0.00 lei
Reparații - Banda de canal pentru alimentare presa de balotat	0	0.00 lei	0.00 lei
Reparații - Banda înclinată cu racleti pentru alimentare presa de balotat	0	0.00 lei	0.00 lei
Reparații - Presa de balotat cu perforator de PET incorporat	0	0.00 lei	0.00 lei
Reparații - Separator magnetic Overband	0	0.00 lei	0.00 lei
Reparații - Separator curenți Eddy	0	0.00 lei	0.00 lei
Reparații - Presa staționară sort 80-350 mm	0.432	241.00 lei	104.11 lei
Reparații - Automatizare	0.432	154.00 lei	66.53 lei
Reparații - Presa conserve	0	0.00 lei	0.00 lei
Reparații - Iluminat hală tratare 66%	0.432	98.00 lei	42.34 lei
Reparații - Iluminat exterior 50%	0.324	125.00 lei	40.50 lei
Reparații - Ansamblu containere personal 25%	0.162	275.00 lei	44.55 lei
Reparații - Spalator roți 50%	0.324	247.00 lei	80.03 lei
Reparații - Clădire administrativă CMID 50%	0.324	500.00 lei	162.00 lei
Reparații - Ansamblu alimentare apă 50%	0.324	144.00 lei	46.66 lei
Reparații - Sistem de cantarare flintab 50%	0.324	751.25 lei	243.41 lei
Reparații - Abroii B15ANY 90%	0.648	1.500.00 lei	972.00 lei
Reparații - Abroii cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0	4.050.00 lei	0.00 lei
Reparații - Telehender telescopic 50%	0.324	3.066.67 lei	993.60 lei
Reparații - Incarcator frontal 100%	0.162	3.125.00 lei	506.25 lei
Reparații - Microbuz B67WFS 0%	0	7.150.00 lei	0.00 lei
Reparații - Autoutilitara VW T6 B73RDX 50%	0.324	412.00 lei	133.49 lei
Reparații - Autoturism manager CMID B67GCT 50%	0.324	325.00 lei	105.30 lei
Reparații - Autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 50%	0.324	287.50 lei	93.15 lei



Reparatii - Autoturism deservire personal CT15ZKG 50%	0.324	137.00 lei	44.39 lei
Reparatii - Tocator verzi 100%	0.648	0.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Autobasculanta CT11FMF 100%	0	770.83 lei	0.00 lei
Reparatii - prescontamere 11 buc 100%	0.648	3,500.00 lei	2,268.00 lei
Reparatii - bene 15 buc 100%	0.648	3,500.00 lei	2,268.00 lei
Reparatii - Platforme betonate 66%	0.324	311.00 lei	100.76 lei
Reparatii - Drum acces cantar 1 50%	0.324	416.67 lei	135.00 lei
Reparatii - Drum acces CMID 50 %	0.324	416.67 lei	135.00 lei
TOTAL			18,053.03 lei

1.7 Amortizarea autospecialelor, utilajelor, instalatiilor si a mijloacelor de transport

Echipament/utilaj furnizat*	Pondere	numar	Valoare de intrare, lei	Durata normala de functionare	Valoare amortizare an
Grafer pe pod rulant - 75%	4%	20383	406,260.18 lei	10	1,645.35 lei
Banda inclinata cu raclet alimentare cur (de la bancar)	5%	20286	69,621.50 lei	10	375.96 lei
Cnr 2 TMB	5%	1	388,520.64 lei	10	2,098.55 lei
Banda orizontala preluare sort 0-80 mm	5%	20287	42,935.20 lei	10	231.85 lei
Banda inclinata cu raclet preluare sort 0-80 mm	5%	20288	68,777.50 lei	10	371.40 lei
Banda oriz preluare sort 0-80 mm (din SS si Cnr 2) alim cur 3	5%	0	0.00 lei	10	0.00 lei
Cnr 3 (0-80 mm)	5%	1	596,384.16 lei	10	3,220.47 lei
Banda preluare sort 0-10 mm (sub cur)	5%	0	0.00 lei	10	0.00 lei
Banda inclinata cu raclet evacuare sort 0-10 mm	5%	0	0.00 lei	10	0.00 lei
Banda inclinata cu raclet evacuare sort 10-80 mm	5%	0	0.00 lei	10	0.00 lei
Platforma cu palme pantalon pentru deversare sort 0-10 mm	5%	1	41,041.00 lei	10	221.62 lei
Platforma cu palme pantalon pentru deversare sort 10-80 mm	5%	20211	21,853.31 lei	10	118.01 lei
Biocelule - denudator membrane (1 buc)	5%	20384	204,750.00 lei	10	1,103.65 lei
Banda inclinata cu raclet evacuare sort > 80 mm	5%	20289	33,197.00 lei	10	179.26 lei
Banda orizontala evacuare sort > 80 mm	5%	0	0.00 lei	10	0.00 lei
Banda alimentare din TMB in SS	5%	0	0.00 lei	10	0.00 lei
Biocelule 1-6 structura beton	5%	20122	567,972.99 lei	15	1,703.92 lei
Biocelule 1-6 structura metal	5%	0	111,376.00 lei	15	334.13 lei
Biocelule Sistem Gore	5%	1	1,404,751.60 lei	10	6,321.36 lei
Cnr 4 (pentru material compostat)	5%	0	37,200.00 lei	10	200.88 lei
Tocator verzi (mare) 100%	5%	0	255,750.00 lei	10	1,381.05 lei
Automatizare TMB	5%	1	33,689.70 lei	10	181.92 lei
Punct supraveghere TMB	5%	20014	4,800.00 lei	8	31.05 lei
Pompa bancar primire deseuri	5%	20385	5,032.35 lei	5	54.35 lei
Pompa canal colectare ape tehnologice TMB - Submersibila Pentax	5%	20486	5,632.30 lei	5	60.83 lei
Compresor trifazat AB300 398 TC	4%	20416	6,202.00 lei	5	44.21 lei



Protecția mediului - construcție entorali

IRIDEX GROUP SALUBRIZARE S.R.L.

Sediul social: București, Șoseaua
București-Ploiești nr. 9-13 etaj 2 Sector 1
Capital social: 13.404.750 lei
CUI: RO24342060, 140/1256/2022
Tel: 021.23.30.330
E-mail: office@iridexsalubritate.ro

Dobrogea, Strada Industrială nr. 2A
Constanța
Tel: 0241.979 - Dispecerat
E-mail: registratura.oi@iridexsalubritate.ro
dispecerat@iridexsalubritate.ro
Site: www.iridexsalubritate.ro

Banda canal alimentare desfăcător de saci	4%	20206	52.403,34 lei	10	186,77 lei
Desfăcător saci	4%	20207	412.151,01 lei	10	1.468,91 lei
Banda înclinată cu racleti alimentare cură	4%	20208	97.893,90 lei	10	348,89 lei
Cur 1 Sortare	4%	20082	459.089,04 lei	10	1.636,19 lei
Banda orizontală prelucrare sort 0-80 mm (sub cur)	4%	20209	43.990,69 lei	10	156,78 lei
Banda orizontală mică SABO evacuare sort 0-80 mm (cu schimbare de sens)	4%	20225	25.002,05 lei	10	89,11 lei
Banda înclinată SABO evacuare sort 0-80 mm în container (rezerva)	4%	20226	58.279,03 lei	10	207,71 lei
Banda înclinată cu racleti evacuare sort 0-80 mm către TMB	4%	20210	59.093,13 lei	10	210,61 lei
Banda înclinată cu racleti evacuare sort > 230 mm	4%	20212	63.918,00 lei	10	227,80 lei
Presa staționară sort > 230 mm	4%	20058	80.046,44 lei	10	288,49 lei
Banda orizontală prelucrare sort 80-230 mm	4%	20213	27.205,14 lei	10	96,96 lei
Banda înclinată cu racleti pt sort 80-230 mm alimentare banda sortare	4%	20214	57.124,41 lei	10	203,59 lei
Banda de sortare	4%	20215	131.489,92 lei	10	468,63 lei
Cabina de sortare 12 posturi (AC + Caldura)	0%	20106	331.012,86 lei	10	0,00 lei
Banda de canal pentru alimentare presa de balotat	0%	20216	104.866,55 lei	10	0,00 lei
Banda înclinată cu racleti pentru alimentare presa de balotat	0%	20217	84.068,34 lei	10	0,00 lei
Presa de balotat cu perforator de PET încorporat	0%	20060	396.742,47 lei	10	0,00 lei
Separator magnetic Overband	0%	20285	87.413,23 lei	10	0,00 lei
Separator curenți Eddy	0%	0	276.705,66 lei	10	0,00 lei
Presa staționară sort 80-350 mm	4%	20061	87.544,51 lei	10	312,01 lei
Automatizare	4%	20105	264.981,99 lei	10	944,40 lei
Presa conserve	0%	20059	192.688,77 lei	10	0,00 lei
Ansamblu container personal 25%	1%	20137	155.711,58 lei	10	210,21 lei
Spălator roți 50%	3%	20081	134.996,45 lei	8	455,61 lei
Clădire administrativă CMID 50%	3%	10367	720.804,61 lei	15	1.297,45 lei
Hala depozitare	4%	20113	61.862,00 lei	15	146,98 lei
Hala Sortare	0%	20121	1.194.592,84 lei	15	0,00 lei
Hala TMB	5%	20118	419.677,75 lei	15	1.510,84 lei
Ansamblu alimentare apă 50%	3%	10010	12.541,00 lei	10	33,86 lei
Sistem de cântărire cistab 50%	3%	10146	78.329,00 lei	10	203,93 lei
Abrozi BILANY 90%	5%	20036	475.840,16 lei	6	4.282,56 lei



Alteoli cu remorca CT13RDX - CT11EOL 100%	0%	20095, 20009	508.805,76 lei	8	0,00 lei
Telescopul telescopic Liebherr 50%	3%	20102	201.376,50 lei	8	679,65 lei
Incarcator frontal Liebherr L542 100%	5%	20037	597.597,64 lei	8	4.033,78 lei
Microbus B6/WFS 0%	0%	0	0,00 lei	1	0,00 lei
Autoultrara WW T6 B73RDX 50%	3%	20415	102.391,05 lei	6	460,76 lei
Autoultrara manager CMID B67GCT 50%	3%	10078	37.732,72 lei	6	169,80 lei
Autoultrara deservire personal (cantar) Cielo CT18RDX 50%	3%	20280	22.000,00 lei	6	99,00 lei
Autoultrara deservire personal Dacia MCV CT15ZKG 50%	3%	10029	36.860,20 lei	1	995,23 lei
Tocator vertic (trac) 100%	0%	10197	50.178,39 lei	8	0,00 lei
Autobasculanta CT11F3MF 100%	0%	20010	227.337,80 lei	6	0,00 lei
Prescontanere 11 buc 100%	5%	20011	220.963,05 lei	6	1.988,67 lei
bene 15 buc 100%	5%	20001	230.786,40 lei	6	2.077,08 lei
Container basculant 3 buc	5%	10281	11.800,00 lei	6	106,20 lei
Container basculant 1 buc	5%	20062	2.720,00 lei	6	24,48 lei
Container basculant 1 buc	5%	20063	2.720,00 lei	6	24,48 lei
Container basculant 1 buc	5%	20064	2.720,00 lei	6	24,48 lei
Container basculant 1 buc	5%	20065	2.720,00 lei	6	24,48 lei
Container basculant 1 buc	5%	20066	2.720,00 lei	6	24,48 lei
Drum acces cantar 1 50%	3%	20133	298.721,62 lei	15	537,70 lei
Drum acces CMID 50 %	3%	20134	15.156,76 lei	15	27,28 lei
Platforma stane sortare	0%	20128	103.745,17 lei	15	0,00 lei
Platforma TMB	5%	20129	158.636,00 lei	15	571,09 lei
Platforma concasare	0%	20130	75.774,85 lei	15	0,00 lei
Platforma modul vestiar Sortare TMB concasare	3%	20131	18.949,28 lei	15	34,11 lei
Platforma modul depozit de deseuri	0%	20132	12.744,48 lei	15	0,00 lei
Parcare Administrativ	3%	20135	7.852,00 lei	15	14,13 lei
Parcare Personal Muncitor	3%	20136	1.039,22 lei	15	1,86 lei
Imprumutare	3%	10020	144.194,59 lei	15	259,55 lei
Sistem supraveghere video 50 %	3%	10291	45.698,07 lei	10	123,39 lei
Sistem supraveghere video 0 %	0%	20067	22.550,87 lei	10	0,00 lei
Stane de epurare	0%	10278	999.020,00 lei	15	0,00 lei
Rețea captare gaz cu 12 foraje	0%	20126	101.154,93 lei	15	0,00 lei
GCU	0%	20290	42.869,31 lei	10	0,00 lei

Rețea transport Gaz cu separator de condens	0%	20127	15.818,24 lei	15	0,00 lei
Placare	0%	20291	230.650,67 lei	10	0,00 lei
Rampa ecologică impermeabilizată și drenaj Cella 1	0%	10365	987.321,00 lei	15	0,00 lei
Sistem acoperire deșeură cu prelată	0%	20181	77.990,76 lei	8	0,00 lei
Instalație dale beton mobilă	0%	10259	534.653,32 lei	10	0,00 lei
Rampa ecologică - impermeabilizare și drenaj Cella 2 și Cella 3	0%	10366	1.201.849,83 lei	15	0,00 lei
Instalație de odorizare	0%	10277	298.060,39 lei	8	0,00 lei
Platforma instalație epurare și rezervor concentrat	0%	20125	16.337,70 lei	15	0,00 lei
Put Depozit Costinesti monitorizare	0%	20074	6.150,00 lei	15	0,00 lei
Dig contur de pamant	0%	10008	20.075,00 lei	15	0,00 lei
Bazin apă incendiu	0%	10009	1.887,00 lei	10	0,00 lei
Celule Depozit Ecologic 1, 2, 3 - trasament	0%	10011	4.444.807,29 lei	15	0,00 lei
Plantare de protecție și intarire - salcam	0%	10012	35.043,55 lei	15	0,00 lei
Put Depozit Costinesti monitorizare	0%	20050	6.000,00 lei	15	0,00 lei
Put Depozit Costinesti monitorizare	0%	20051	6.150,00 lei	15	0,00 lei
Put Depozit Costinesti monitorizare	0%	20052	6.450,00 lei	15	0,00 lei
Modul container vestiar Depozit de deșeură	0%	20138	89.477,88 lei	10	0,00 lei
Container 20 ft	0%	10314	8.467,74 lei	10	0,00 lei
			20.536.265,29 lei	TOTAL	47.171,61 lei

1.8 Redevanță

Categorie	Costuri anuale
	RON
Redevanță	0,00

1.9 Cheltuieli cu protecția mediului

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice pe	Costuri anuale
		RON	RON
preluare ape uzate (mc) RAJA	199,51	5,09 lei	1.015,50 lei
dezinfecție, dezinsecție, deratizare imp	81,00	1,72 lei	139,32 lei
		TOTAL	1.154,82 lei

1.10 Cheltuieli cu determinarea compoziției deșeurilor

Categorie	Costuri anuale
	RON
Cheltuieli cu determinarea compoziției deșeurilor	0.00

1.11 Alte cheltuieli cu servicii executate de terți, din care:

1.11.1 Campanii de informare și conștientizare

1.11.2 Închiriere de utilaje/autospeciale/mijloace de transport

categorie utilaje	nr. Unitati	tarie per unitate/	valoare anuala
Inchiriere auto	0.108	13000	1,404.00 lei
Transport material reciclabil (tir)	1.296	2500	3,240.00 lei
Inchiriere vola	0.216	30000	6,480.00 lei
TOTAL			11,124.00 lei

1.11.3 Cheltuieli cu taxe, Licențe, acreditări/certificări și autorizări

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice ne	Costuri anuale
		RON	RON
Contributie ANRSC (0,20% din valoarea de productie)	0.054	17,499.23 lei	944.96 lei
autorizatie de mediu 50%	0.027	6,150.00 lei	166.05 lei
autorizatie GA 50%	0.027	1,000.00 lei	27.00 lei
autorizatie de functionare 50%	0.027	6,000.00 lei	162.00 lei
autorizatie PSI	0.0135	15,000.00 lei	202.50 lei
licenta ANRSC 50%	0.027	21,625.00 lei	583.88 lei
autorizati RSTVI	0.054	1,500.00 lei	81.00 lei
impozit teren 25%	0.0135	465.00 lei	6.28 lei
impozit hala tratare 66%	0.03564	51,080.00 lei	1,820.49 lei
impozit cladire CMID 50%	0.027	6,346.00 lei	171.34 lei

ITP autoturism manager CMID CT67GCT 50%	0.027	90.00 lei	2.43 lei
ITP autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 50%	0.027	90.00 lei	2.43 lei
ITP autoturism deservire personal CT15ZKG 50%	0.027	90.00 lei	2.43 lei
ITP autoturism VW T6 B73RDX 50%	0.027	100.00 lei	2.70 lei
ITP microbuz B67WFS 0%	0	100.00 lei	0.00 lei
ITP abroli B15ANY 90%	0.054	155.00 lei	8.37 lei
ITP abroli cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0	269.00 lei	0.00 lei
ITP autobasculanta CT11FMF 100%	0.054	155.00 lei	8.37 lei
Rovinetă autoturism manager CMID B67GCT 50%	0.027	110.00 lei	2.97 lei
Rovinetă autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 50%	0.027	110.00 lei	2.97 lei
Rovinetă autoturism deservire personal CT15ZKG 50%	0.027	110.00 lei	2.97 lei
Rovinetă autoturism VW T6 B73RDX 50%	0.027	376.00 lei	10.15 lei
Rovinetă microbuz B67WFS 0%	0	1,255.00 lei	0.00 lei
Rovinetă abroli B15ANY 90%	0.0135	4,744.00 lei	64.04 lei
Rovinetă abroli cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0	4,744.00 lei	0.00 lei
Rovinetă autobasculanta CT11FMF 100%	0	4,744.00 lei	0.00 lei
impozit telehandler telescopic 50%	0.027	150.00 lei	4.05 lei
impozit incarcator frontal 100%	0.054	150.00 lei	8.10 lei
impozit autoturism manager CMID B67GCT 50%	0.027	64.00 lei	1.73 lei
impozit autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 50%	0.027	64.00 lei	1.73 lei
impozit autoturism deservire personal CT15ZKG 50%	0.027	64.00 lei	1.73 lei
impozit autoturism VW T6 B73RDX 50%	0.027	264.00 lei	7.13 lei
impozit microbuz B67WFS 0%	0	264.00 lei	0.00 lei
impozit abroli B15ANY 90%	0.054	1,100.00 lei	59.40 lei
impozit abroli cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0	1,637.00 lei	0.00 lei
impozit tocatore verzi 100%	0.054	150.00 lei	8.10 lei
impozit autobasculanta CT11FMF 100%	0.054	1,661.00 lei	89.69 lei
copie conforma abroli cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0	260.00 lei	0.00 lei
copie conforma autobasculanta CT11FMF 100%	0.054	260.00 lei	14.04 lei
copie conforma abroli B15ANY 90%	0.054	260.00 lei	14.04 lei
TOTAL			4,485.07 lei

1.11.4 Alte cheltuieli

Categorie	Nr. unitati	Costuri	Costuri anuale
		specifice pe RON, fara TVA	RON, fara TVA
certificare ISO 9001 50%	0	1.138.00 lei	245.81 lei
certificare ISO 14001 50%	0	1.138.00 lei	245.81 lei
certificare ISO 18001 50%	0	1.138.00 lei	245.81 lei
audit 50%	0	225.00 lei	72.90 lei
servicii telefonice 50%	0	220.00 lei	71.28 lei
servicii internet 50%	0	250.00 lei	81.00 lei
servicii imprimanta 50%	0	300.00 lei	97.20 lei
verificari metrologice 50%	0	125.00 lei	40.50 lei
consiliere mediu 50%	0	2.500.00 lei	0.00 lei
vulcanizari Abroil B15ANY 90%	1	200.00 lei	129.60 lei
vulcanizare Abroil cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0	600.00 lei	0.00 lei
vulcanizare CT11FMF 100%	0	800.00 lei	0.00 lei
vulcanizari Teleshender telescopic 50%	0	400.00 lei	129.60 lei
vulcanizari Incarcator frontal 100%	0	400.00 lei	64.80 lei
vulcanizari Microbuz B67WFS 0%	0	450.00 lei	0.00 lei
vulcanizari Autoutilitara VW T6 B73RDX 50%	0	220.00 lei	71.28 lei
vulcanizari autoturism manager CMID B67GCT 50%	0	220.00 lei	71.28 lei
vulcanizari autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 50%	0	220.00 lei	71.28 lei
vulcanizari autoturism deservire personal CT15ZKG 50%	0	220.00 lei	71.28 lei
vulcanizare Tocator verzi 100%	0	110.00 lei	0.00 lei
verificare tahograf abroil B15ANY 90%	1	19.17 lei	12.42 lei
verificare tahograf abroil cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0	19.17 lei	0.00 lei
verificare tahograf microbuz B67WFS 0%	0	0.00 lei	0.00 lei
verificare tahograf CT11FMF 100%	1	19.17 lei	12.42 lei
abonament gps abroil B15ANY 90%	1	54.00 lei	34.99 lei
abonament gps abroil cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0	54.00 lei	0.00 lei

abonament gps CT11FMF 100%	1	54.00 lei	34.99 lei
abonament gps incarcator telescopic 50%	0	54.00 lei	17.50 lei
abonament gps incarcator frontal 100%	1	54.00 lei	31.49 lei
abonament gps autoutilitara VW T6 B73RDX 50%	0	54.00 lei	17.50 lei
abonament gps autovehicule (cantar) CT18RDX 50%	0	33.00 lei	10.69 lei
abonament gps autovehicule personal CT15ZKG 50%	0	33.00 lei	10.69 lei
abonament gps autovehicule manager CT67GCT 50%	0	33.00 lei	10.69 lei
spalare abroii cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0	220.00 lei	0.00 lei
spalare abroii B15ANY 90%	1	170.00 lei	110.16 lei
spalare autoutilitara VW T6 B73RDX 50%	0	120.00 lei	38.88 lei
spalare autoturism manager CT67GCT 50%	0	50.00 lei	16.20 lei
spalare autoturism personal (cantar) CT18RDX 50%	0	50.00 lei	16.20 lei
spalare autoturism personal CT15ZKG 50%	0	50.00 lei	16.20 lei
Spalare autobasculanta CT11FMF 100%	1	170.00 lei	110.16 lei
Paza	0	36,480.00 lei	11,819.52 lei
Inchiriere forta de munca	0	44,000.00 lei	19,008.00 lei
apa potabila-cafea 50%	0	200.00 lei	64.80 lei
servicii PSI 50%	0	535.53 lei	173.51 lei
servicii medicina muncii	0	2,857.50 lei	154.31 lei
servicii RSTVI grafer pod rulant 75%	0	400.00 lei	194.40 lei
servicii RSTVI telehandier telescopic 50%	0	400.00 lei	129.60 lei
TOTAL			33,754.75 lei

1.12 Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizionare, amenzi, penalități, despăgubiri, donații și sponsorizări

Categorii	Nr. unitati	Costuri specifice ne	Costuri anuale
Asigurarea de bunuri 50%	0.03	2,749.50	74.24 lei
Asigurări auto și mecanizare abroli B15ANY 90% din leasing CASCO	0.00	10,564.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare abroli cu remorca CT13RDX - CT11EOI 100% din leasing CASCO	0.00	9,730.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare incarcator frontal 100% din leasing CASCO	0.00	5,149.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare incarcator telescopic 50% din leasing CASCO	0.00	4,565.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare microbuz B67WFS 0% din leasing CASCO	0.00	5,200.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare autoturism manager CMID B67GCT 50% din leasing CASCO	0.03	1,640.00	44.28 lei
Asigurări auto și mecanizare autoturism personal (cantar) CT18RDX 50% din leasing CASCO	0.03	0.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare autoturism personal CMID CT15ZKG 50% din leasing CASCO	0.03	0.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare autoutilitara VW T6 B73RDX CMID 50% din leasing CASCO	0.03	3,788.00	102.28 lei
Asigurări auto și mecanizare autobasculanta CT11FMF CMID 100% din leasing CASCO	0.00	5,681.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare tocar verzi 100% din leasing CASCO	0.00	5,375.00	0.00 lei
RCA microbuz B67WFS 0%	0.00	1,165.00	0.00 lei
RCA autoturism manager CMID B67GCT 50%	0.03	629.00	16.98 lei
RCA autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 50%	0.03	526.00	14.20 lei
RCA autoturism deservire personal CT15ZKG 50%	0.03	380.00	10.26 lei
RCA abroli B15ANY 90%	0.01	6,871.00	37.10 lei
RCA abroli cu remorca CT13RDX + CT11EOI 100%	0.00	5,372.00	0.00 lei
RCA autobasculanta CT11FMF 100%	0.00	4,768.00	0.00 lei
RCA autoutilitara VW T6 B73RDX 50%	0.03	701.00	18.93 lei
Asigurări pentru salariați	0.05	54.54	2.95 lei
Asigurarea de răspundere civilă generală	0.05	4,564.00	246.46 lei
cheltuieli cu obiectele de inventar	0.162	600.00 lei	97.20 lei
Protocol	0.162	800.00 lei	129.60 lei
diverse cheltuieli	0.054	45,000.00 lei	2,430.00 lei
			3,224.47 lei

2. Costuri cu munca vie

2.1 Salarii

Personal	Număr	Numar de ore lucrate ANUAL	Salariu brut orar	total venituri /an
			RON	RON
Manager CMID 50%	0.027	2112	74.40	2.121.43 lei
asistent manager CMID 50%	0.027	2112	48.36	1.378.93 lei
Șef tură	0.108	2496	46.13	12.435.43 lei
Personal cântar	0.108	2496	29.76	8.022.86 lei
Șofer Abrol	0.108	2496	43.15	11.633.14 lei
Șofer Abrol cu remorca	0	2496	43.15	0.00 lei
Șofer autobasculantă FMF	0	2112	43.15	0.00 lei
Șofer, mecanic (rezerva concediu)	0.054	2112	43.15	4.921.71 lei
Mecanic Teiherder	0.054	2496	38.69	5.214.86 lei
Mecanic Incarcator	0	2496	38.69	0.00 lei
Șofer Microbuz	0	2112	43.15	0.00 lei
Mecanic Pod rulant	0.108	2496	38.69	10.429.71 lei
Mecanic intretinere stane	0.054	2496	44.64	6.017.14 lei
Mecanic presa balotat	0	2112	38.69	0.00 lei
Electrician	0.027	2112	46.13	2.630.57 lei
Pers necalificat	0.432	2496	22.32	24.068.57 lei
Sortatori	1.62	2496	22.32	90.257.14 lei
Total personal angajat permanent	2.727			241.827.53 lei

2.1 Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)

	Cota	Baza de calcul	Valoare anuală, lei
Contributia asiguratorie de munca	2.25%	241.827.53 lei	5.441.12 lei
TOTAL			5.441.12 lei

2.3 Contributie la fondul pentru handicap

	Cota	Baza de calcul	Valoare anuală, lei
Fond handicap (se calculeaza la numarul mediu de angajati in luna) formula= 3*50X nr. mediu angajati in lunaX1%		409.05 lei	409.05 lei
TOTAL			409.05 lei

2.4 Alte drepturi asimilate salariilor

Categorie	numar	cost unitar/an, lei	pret total/an
Tichete de masa	630	35.00 lei	22.047.80 lei
Fond de premiere	1	24.767.77 lei	24.767.77 lei
instruire personal	3	300.00 lei	818.10 lei
			47.633.66 lei



salubritate
Protejează mediul - construiește viitorul!

IRIDEX GROUP SALUBRIZARE S.R.L.

Sediul social: București, Șoseana
București-Ploiești nr. 9-13, etaj 2, Sector 1
Capital social: 14.404.250 lei
CUI: R024342060, J40/1256/2022
Tel: 021.23 30 338
E-mail: office@iridexsalubritate.ro

Dobrogea: Strada Industrială nr. 2A
Constanța
Tel: 0241.979 - Dispecerat
E-mail: registratura.ct@iridexsalubritate.ro
dispecerat@iridexsalubritate.ro
Site: www.iridexsalubritate.ro



UNITATEA: IRIDEX GROUP SALUBRITATE S.R.L.
Punct de lucru: CENTRU DE MANAGEMENT INTEGRAT AL DESEURILOR
din localitatea Costinești, județul Constanța

FIȘĂ FUNDAMENTARĂ PENTRU MODIFICAREA TARIFULUI DE DEPOZITARE - ADI DELENI

Nr. crt.	Specificatie	UM	Fundamentarea anterioară aprobată	Realizat în perioada ultimelor 12 luni încheiate contabil (*)	Propus
1	Costuri materiale, din care:	lei/an	6,653,119.07 lei	209,125.85 lei	262,667.80 lei
1.1	Carburanți, aditivi și lubrifianți	lei/an	871,073.40 lei	27,392.87 lei	37,076.98 lei
1.2	Cheltuieli cu utilitățile, din care:	lei/an	217,078.63 lei	6,826.53 lei	17,305.32 lei
1.2.1	Energie electrică tehnologică	lei/an	198,628.88 lei	6,246.33 lei	8,454.58 lei
1.2.2	Energie electrică activități administrative	lei/an	15,912.00 lei	500.39 lei	8,742.72 lei
1.2.3	Alimentare cu apă și canalizare ape uzate	lei/an	2,537.75 lei	79.81 lei	108.02 lei
1.2.4	Alte utilități	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
1.3	Piese de schimb pentru autospeciale, mijloace de transport, utilaje, instalații și echipamente	lei/an	442,891.00 lei	13,927.71 lei	18,851.53 lei
1.4	Materii prime și materiale consumabile	lei/an	1,168,396.74 lei	36,742.88 lei	49,202.96 lei
1.5	Echipament de lucru și protecția muncii	lei/an	15,640.00 lei	491.84 lei	665.71 lei
1.6	Reparații și întreținere, din care:	lei/an	510,017.25 lei	16,038.65 lei	19,594.83 lei
1.6.1	Reparații și întreținere în regie	lei/an	165,132.75 lei	5,192.97 lei	7,028.83 lei
1.6.2	Reparații și întreținere cu terți	lei/an	344,884.50 lei	10,845.67 lei	12,566.00 lei
1.7	Amortizarea investițiilor proprii	lei/an	1,045,589.39 lei	32,880.92 lei	44,505.20 lei
1.8	Redevanța	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
1.9	Cheltuieli cu protecția mediului	lei/an	724,736.87 lei	22,790.99 lei	30,720.52 lei
1.10	Alte cheltuieli cu servicii executate de terți, din care:	lei/an	1,177,415.46 lei	37,026.49 lei	24,386.27 lei
1.10.1	Campații de conștientizare și informare	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
1.10.2	Închiriere de utilaje autospeciale mijloace de transport	lei/an	1,116,000.00 lei	35,095.15 lei	21,793.13 lei
1.10.3	Cheltuieli cu taxe, licențe, acreditări, certificări și autorizări	lei/an	38,733.08 lei	1,218.05 lei	1,648.66 lei
1.10.4	Alte cheltuieli	lei/an	22,682.38 lei	713.30 lei	944.48 lei
1.11	Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, muncii, pensii, despăgubiri, donații și sponsorizări	lei/an	450,390.34 lei	15,106.96 lei	20,358.48 lei
2	Cheltuieli de natură salariale, din care:	lei/an	2,439,010.89 lei	76,700.22 lei	114,973.93 lei
2.1	Salarii	lei/an	1,933,180.71	60,793.24	102,856.59
2.2	Contribuție asiguratorie pentru muncă (CAM)	lei/an	43,496.57	1,367.85	2,314.27
2.3	Contribuție la fondul pentru handicap	lei/an	1,957.00	61.54	164.41
2.4	Alte drepturi asimilate salariilor	lei/an	460,376.61	14,477.58	9,638.66
3	Fond pentru închiderea și monitorizarea postînchidere a depozitului de deseuri	lei/an	656,450.00 lei	19,593.24 lei	25,000.38 lei
4	Cheltuieli cu garanția financiară de mediu	lei/an	0	0	0

I	Total cheltuieli de exploatare (1+2+3+4)	lei/an	9,745,689.96 lei	306,569.62 lei	402,642.11 lei
	Cheltuieli indirecte	lei/an	981,398.21 lei	30,862.29 lei	42,892.12 lei
II	Cheltuieli financiare	lei/an	65,292.11 lei	2,053.26 lei	2,779.04 lei
III	Cheltuieli totale (CT=I+II)	lei/an	9,813,982.07 lei	308,622.93 lei	405,421.15 lei
IV	Profit	lei/an	1,079,538.03 lei	18,527.22 lei	44,831.33 lei
V	Cota de dezvoltare (CT+d%)	lei/an	0.00 lei	0.00 lei	0.00 lei
VI	Valoarea totală a prestației (III+IV+V)	lei/an	11,874,918.31 lei	358,612.39 lei	493,144.60 lei
VII	Cantitatea programată	tone	95,000	2,835.49	3,618.00
VIII	Număr de locuitori	pers	22893	22893	22893
IX	Tarif (lei/tonă) - (VI:VII)	lei/tona	125.00 lei	126.26 lei	136.30 lei
X	Tarif utilizatori casnici (IX x VII)/(VIIIx12)	lei/pers/luna	1.10 lei	0.97 lei	1.20 lei
XI	Densitatea medie a deseurilor municipale (p) - reziduale	tone/mc	0.23	0.23	0.23
XII	Tarif utilizatori noncasnici (IX)x(XI)	lei/mc	19.26 lei	29.04 lei	31.35 lei
XIII	Cantitatea programată rezidenți sortare	tone	57.50	0.00	57.50
XIV	Tarif utilizatori casnici (IX x XIII)/(VIIIx12)	lei/pers/luna	0.03 lei	0.00 lei	0.03 lei
XV	Densitatea medie a deseurilor municipale (p) - refuz sortare	tone/mc	0.05	0.05	0.05
XVI	Tarif utilizatori noncasnici (IX)x(XV)	lei/mc	1.56 lei	6.31 lei	6.82 lei

**MEMORIU TEHNICO-ECONOMIC JUSTIFICATIV EVALUARE CHELTUIELI PRIVIND DETERMINAREA
NIVELULUI ELEMENTELOR DE CHELTUIELI DIN FISA DE FUNDAMENTARE A TARIFULUI DE DEPOZITARE**

1.1. Carburanți, aditivi și lubrifianți

Construcții	Număr de unități	Kilometraj anual	Ore de funcționare anual	Consum normat (l/100 km)	Consum normat (l/oră de funcționare)	Cost specific carburant (lei/litru, fără TVA)	Costuri totale pe an
Compactator Bomag - 100%	100 00%	0	86		58	7,00 lei	21.987,50 lei
Buldozer Liebherr - 100%	100 00%	0	86		18	7,00 lei	10.879,34 lei
Demolator membrană	100 00%	0	16		3,5	7,00 lei	181,59 lei
Abroși B15ANY 0%	0%	33' 2811' 65"	0	19%		7,00 lei	0,00 lei
Abroși cu remorca CT11RDX - CT11EOI 0%	0%	2812 486118	0	56		7,00 lei	0,00 lei
Telehander telescopic Liebherr TL 436-7	100%	0	86		4,9	7,00 lei	1.961,50 lei
Incărcător frontal Liebherr L 542 0%	0%	0	86		12	7,00 lei	0,00 lei
Microbus Mercedes B6TWS 0%	0%	0	0	13,5		7,00 lei	0,00 lei
Autoutilitară VW T6 B11RDX 25%	25%	1297 235294	0	13		7,00 lei	0,00 lei
Autoutunimanager CNED B6GCT 25%	25%	778 3411' 65"	0	6,5		7,00 lei	0,00 lei
Autoutunimanager personal (camion) Cielo CT11RDX 25%	25%	233 5023529	0	8,5		7,00 lei	0,00 lei
Autobasculantă CT11HMF 0%	0%	2698 248412	0	55		7,00 lei	0,00 lei
Autoutunimanager personal Dacia MCV CT15ZKG 25%	25%	1297 235294	0	10		7,00 lei	0,00 lei
Torator verni 0%	0%	0	42		10	7,00 lei	0,00 lei
Lubrifianți - Compactator Bomag - 100%	100%	0	86		0,1	25,00 lei	215,86 lei
Lubrifianți - Buldozer Liebherr - 100%	100%	0	86		0,1	25,00 lei	215,86 lei
Lubrifianți - Demolator membrană - 100	100%	0	16		0,015	25,00 lei	1,84 lei
Lubrifianți - Abroși B15ANY 0%	0%	33' 2811' 65"	0	0,2		25,00 lei	8,08 lei
Lubrifianți - Abroși cu remorca CT11RDX - CT11EOI 0%	0%	2812 486118	0	0,1		25,00 lei	0,00 lei
Lubrifianți - Telehander telescopic Liebherr TL 436-7	100%	0	86		0,018	25,00 lei	18,87 lei
Lubrifianți - Incărcător frontal Liebherr L 542 0%	0%	0	86		0,02	25,00 lei	0,00 lei
Lubrifianți - Microbus Mercedes B6TWS 0%	0%	0	0	0,01		25,00 lei	0,00 lei
Lubrifianți - Autoutilitară VW T6 B11RDX 25%	25%	1297 235294	0	0,1		25,00 lei	0,00 lei
Lubrifianți - Autoutunimanager CNED B6GCT 25%	25%	778 3411' 65"	0	0,1		25,00 lei	0,00 lei
Lubrifianți - Autoutunimanager personal (camion) Cielo CT11RDX 25%	25%	233 5023529	0	0,3		25,00 lei	0,00 lei
Lubrifianți - Autobasculantă CT11HMF 0%	0%	2698 248412	0	0,1		25,00 lei	0,00 lei
Lubrifianți - Autoutunimanager personal Dacia MCV CT15ZKG 25%	25%	1297 235294	0	0,3		25,00 lei	0,00 lei
Lubrifianți - Torator verni 0%	0%	0	15		0,03	25,00 lei	0,00 lei
TOTAL							37.666,24 lei

1.2. Cheltuieli cu utilitățile, din care:

1.2.1 Energie electrică tehnologică

Consumatori	număr de unități	Putere instalată kW	consum kW	Timp de funcționare h/an	Consum total kWh/an	Cost specific în kWh RON/kWh	Costuri totale pe an RON/an
Stația de epurare (inclusiv pompe submersibile livigat, concentrat-3 buc)	1	23	10.25	274	2.836	2.50 lei	7.089.13 lei
Stația de captare și ardere gaz și pompa condensat	1	4.00	1.8	137	247	2.50 lei	616.42 lei
Sistem de odonare	1	2.50	1.125	79	89	2.50 lei	222.56 lei
Asamblu cantare personal	1	4.00	1.8	54	97	2.50 lei	242.84 lei
Stație meteo	1	0.5	0.225	379	85	2.50 lei	213.07 lei
Spalator roți 25%	0.25	3	1.35	81	27	2.50 lei	68.30 lei
Sistem de cantare fântâni 25%	0.25	0.5	0.225	374	18	2.50 lei	45.51 lei
Alimentare apă - asamblu (1 pompa submersibilă) 25%	0.25	1	0.45	374	36	2.50 lei	91.07 lei
TOTAL							8.558.95 lei

1.2.2 Energie electrică activități administrative

Consumatori	număr de unități	Putere instalată kW	consum kW	Timp de funcționare h/an	Consum total kWh/an	Cost specific în kWh RON/kWh	Costuri totale pe an RON/an
Iluminat exterior	1	4.00	1.8	72	130	2.50 lei	323.79 lei
Clădire administrativă CMIID 25%	0.25	4	1.8	748	370	2.50 lei	1.424.00 lei
TOTAL							8,747.79 lei

1.2.3 Alimentare cu apă și canalizare ape uzate

Consumatori	număr de unități	consum specific zilec mc/zi	Timp de funcționare zile/an	Consum total mc/an	Cost specific pe mc RON	Costuri totale pe an RON/an
Personal	1	113460294	0.1	260	28.95	28.95
Tehnologic odonare	0.043241176	6	92	23.87	1.00	23.87
Tehnologic stație de epurare	0.043241176	1	260	11.24	1.00	11.24
Curățare echipamente auto	0.172964706	0.25	260	11.24	1.00	11.24
Spalator roți 25%	0.010810294	0.25	260	0.70	1.00	0.70
ungare spații	0.043241176	2	130	11.24	1.00	11.24
Curățare spații	0.043241176	2	260	22.49	1.00	22.49
TOTAL					109.74	109.74 lei

1.3. Piese de schimb pentru autospeciale,

categorie	cantitate	cost unitar/luna	cost total
Piese de schimb - Compactor Bomag 100%	0.518894118	10.200.00 lei	5.292.72 lei
Piese de schimb - Buldozer Liebherr 522 100%	0.518894118	6.455.00 lei	3.349.46 lei
Piese de schimb - Abroll B15ANY 0%	0	4.200.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	5.090.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Telehender telescopic 25%	0.129723529	4.584.00 lei	594.65 lei
Piese de schimb - Incarcator frontal 0%	0	5.444.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Microbuz B67WFS 0%	0	550.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0.129723529	750.00 lei	97.29 lei
Piese de schimb - Autoturism manager CMID B67GCT 25%	0.129723529	450.00 lei	58.38 lei
Piese de schimb - Autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 25%	0.129723529	450.00 lei	58.38 lei
Piese de schimb - Autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0.129723529	450.00 lei	58.38 lei
Piese de schimb - Autobasculanta CT11FMF 0%	0	4.500.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Tocator verzi 0%	0	560.00 lei	0.00 lei
Piese de schimb - Statie de epurare (inclusiv pompe submersibile levigat, concentrat-3 buc)	0.518894118	9.035.00 lei	4.688.21 lei
Piese de schimb - Statie de captare si ardere gaz	0.518894118	5.835.00 lei	3.027.75 lei
Piese de schimb - Statie odorizare (3 luni/an)	0.129723529	1.633.00 lei	214.43 lei
Piese de schimb - Derulator membrana	0.518894118	2.725.00 lei	1.413.99 lei
Piese de schimb - Statie meteo	0.518894118	100.00 lei	51.89 lei
Piese de schimb - Iluminat exterior 25%	0.129723529	200.00 lei	25.94 lei
25%	0.129723529	100.00 lei	12.97 lei
Piese de schimb - Spalator roti 25%	0.129723529	480.00 lei	62.27 lei
Piese de schimb - Cladire administrativa 25%	0.129723529	280.00 lei	36.32 lei
Piese de schimb - Ansamblu alimentare apa 25%	0.129723529	250.00 lei	32.43 lei
Piese de schimb - Sistem de cantarire flintab 25%	0.129723529	583.33 lei	75.67 lei
			0.00 lei
TOTAL			19,151.13 lei

1.4. Materii prime si materiale consumabile

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice pe unitate/an	Costuri anuale
	luni	RON	RON
Consumabile - Statie de epurare (inclusiv pompe submersibile levigat, concentrat-3 buc)	1	65,000.00 lei	33,728.12 lei
Consumabile - Statie de captare si ardere gaz si pompa condensat	1	1,192.02 lei	618.53 lei
Consumabile - Statie meteo	1	95.00 lei	49.29 lei
Consumabile - Derulator membrana	1	13,500.00 lei	7,005.07 lei
Consumabile - Statie de odorizare (3 luni an)	0	33,558.00 lei	4,353.26 lei
consumabile - Compactor Bomag 100%	1	1,150.00 lei	596.73 lei
consumabile - Buldozer Liebherr 100%	1	1,070.00 lei	555.22 lei
Consumabile - Abroll B15ANY 0%	0	1,371.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	2,221.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Telehender Telescopic 25%	0	1,083.00 lei	140.49 lei
Consumabile - Incarcator frontal 0%	0	2,762.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Microbuz B67WFS 0%	0	0.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0	120.00 lei	15.57 lei
Consumabile - Autoturism manager CMID B67GCT 25%	0	74.00 lei	9.60 lei

Consumabile - Autoturism deservire personal tesa (cantar) CT18RDX 25%	0	74.00 lei	9.60 lei
Consumabile - Autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0	74.00 lei	9.60 lei
Consumabile - Autobasculanta CT11FMF 0%	0	550.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Tocator verzi 0%	0	1.537.00 lei	0.00 lei
Consumabile - Iluminat exterior 25%	0	55.00 lei	3.57 lei
Consumabile - Ansamblu containere personal 25%	0	1.320.00 lei	85.62 lei
Consumabile - Spalator roti 25%	0	214.00 lei	13.88 lei
Consumabile - Cladire administrativa CMID 25%	0	1.440.00 lei	93.40 lei
Consumabile - Sistem de cantarire flintab 25%	0	120.00 lei	7.78 lei
materiale consumabile, de vopsitorii, reparatii, constructii, unelte, etc	0	6,220.00 lei	2,689.60 lei
TOTAL			49,984.93 lei

1.5. Echipament de lucru si protectia muncii

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice pe unitate/an	Costuri anuale
		RON	RON
Echipament protectie personal productiv	1	480.00 lei	534.46 lei
Echipament de protectie personal conducere	0	360.00 lei	31.13 lei
Echipament vizitatori	0	320.00 lei	110.70 lei
TOTAL			676.29 lei

1.6. Reparații și întreținere, din care:

1.6.1. Reparații și întreținere în regie

categoria	cantitate	cost unitar/an	cost total
Întreținere - Compactor Bomag 100%	0.518894118	3.920.00 lei	2.034.06 lei
Întreținere - Buldozer 100%	0.518894118	1.750.00 lei	908.06 lei
Întreținere - Abroll B15ANY 0%	0	785.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	805.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Telehender telescopic 25%	0.129723529	5.433.00 lei	704.79 lei
Întreținere - Încarcător frontal 0%	0	5.433.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Microbuz B67WFS 0%	0	0.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0.129723529	250.00 lei	32.43 lei
Întreținere - Autoturism manager CMID B67GCT 25%	0.129723529	84.00 lei	10.90 lei
Întreținere - Autoturism deservire personal canar CT18RDX 25%	0.129723529	58.00 lei	7.52 lei
Întreținere - Autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0.129723529	84.00 lei	10.90 lei
Întreținere - Autobasculanta CT11FMF 0%	0	550.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Tocător verzi 0%	0	450.00 lei	0.00 lei
Întreținere - Stație de epurare (inclusiv pompe)	0.518894118	3.935.00 lei	2.041.85 lei
Întreținere - Stație de captare și ardere gaz	0.518894118	1.478.00 lei	766.93 lei
Întreținere - Stație odorizare (3 luni/an)	0.129723529	2.038.25 lei	264.41 lei
Întreținere - Stație meteo	0.518894118	115.00 lei	59.67 lei
Întreținere - Derulator membrana	0.518894118	150.00 lei	77.83 lei
Întreținere - Iluminat exterior 25%	0.129723529	380.00 lei	49.29 lei
Întreținere - Spalator roți 25%	0.129723529	660.00 lei	85.62 lei
Întreținere - Clădire administrativă 25%	0.129723529	120.00 lei	15.57 lei
Întreținere - Ansamblu alimentare apă 25%	0.129723529	135.00 lei	17.51 lei
Întreținere - Ansamblu containere personal 25%	0.129723529	125.00 lei	16.22 lei
Întreținere - Sistem de cântărire flintab 25%	0.129723529	285.00 lei	36.97 lei
TOTAL			7,140.53 lei

1.6.2 Reparatii si intretinere cu tertii

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice pe unitate/an	Costuri anuale
Reparatii - Compactor Bomag 100%	0.432411765	8.290.00 lei	3.584.69 lei
Reparatii - Buldozer Liebherr 100%	0.518894118	4.250.00 lei	2.205.30 lei
Reparatii - Abroli B15ANY 0%	0	3.585.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Abroli cu remorca CT13RDX +	0	4.050.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Telehender telescopic 25%	0.129723529	4.733.33 lei	614.02 lei
Reparatii - Incarcator frontal 0%	0	5.708.33 lei	0.00 lei
Reparatii - Microbuz B67WFS 0%	0	7.150.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0.129723529	1.525.00 lei	197.83 lei
Reparatii - Autoturism manager CMID B67GCT	0.129723529	325.00 lei	42.16 lei
Reparatii - Autoturism deservire personal	0.129723529	287.50 lei	37.30 lei
Reparatii - Autoturism deservire personal	0.129723529	137.00 lei	17.77 lei
Reparatii - Tocator verzi 0%	0	1.512.00 lei	0.00 lei
Reparatii - Autobasculanta CT11FMF 0%	0	770.83 lei	0.00 lei
	0		
Reparatii - Derulator membrana	0.518894118	417.00 lei	216.38 lei
Reparatii - Statie de epurare (inclusiv pompe)	0.345929412	4.159.00 lei	1.438.72 lei
Reparatii - Statia de captare si ardere gaz depozit	0.345929412	904.00 lei	312.72 lei
	0		
Reparatii - Iluminat exterior 25%	0.129723529	125.00 lei	16.22 lei
Reparatii - Ansamblu containere personal 25%	0.129723529	275.00 lei	35.67 lei
Reparatii - Spalator roti 25%	0.129723529	3.247.00 lei	421.21 lei
Reparatii - Cladire administrativa CMID 25%	0.129723529	6.400.00 lei	830.23 lei
Reparatii - Ansamblu alimentare apa 25%	0.129723529	244.00 lei	31.65 lei
Reparatii - Sistem de cantarire flintab 25%	0.129723529	4.128.00 lei	535.30 lei
	0		
Reparatii - Drum acces cantar 1 25%	0.129723529	4.833.33 lei	627.00 lei
Reparatii - imprejmuire depozit 100%	0.345929412	937.00 lei	324.14 lei
Reparatii - Drum acces CMID 25 %	0.086482353	7.333.33 lei	634.20 lei
Reparatii - statie meteo 100%	0.518894118	510.00 lei	264.64 lei
Reparatii - statie odorizare 100%	0.432411765	875.00 lei	378.36 lei
TOTAL			12,765.71 lei

1.7. Amortizarea investitiilor proprii

Echipament/utilaj furnizat*	Pondere	numar	Valoare de intrare, lei	Durata normala de functionare, ani (conf. Catalog)	Valoare amortizare pe an, lei
Graifer pe pod rulant - 75% (buncar)	0%	20383	406.260.18 lei	10	0.00 lei
Cnr 2 TMB	0%	20286	69.621.50 lei	10	0.00 lei
Cnr 2 TMB	0%	1	388.620.64 lei	10	0.00 lei
Banda orizontala preluare sort 0-80 mm	0%	20287	42.935.20 lei	10	0.00 lei
Banda inclinata cu racleti preluare sort 0-80 mm	0%	20288	68.777.50 lei	10	0.00 lei
2) alim cnr 3	0%	0	0.00 lei	10	0.00 lei
Cnr 3 (0-80 mm)	0%	1	596.384.16 lei	10	0.00 lei
Banda preluare sort 0-10 mm (sub cnr)	0%	0	0.00 lei	10	0.00 lei



salubritate

Protejează mediul - construiește viitorul!

IRIDEX GROUP SALUBRIZARE S.R.L.

Sediul social: București Șosea
București-Ploiești nr 9-13, etaj 2, Sector 1
Capital social: 14.404.750 lei
CUI: 8024342060, 140/1256/2022
Tel: 02123 30 330
E-mail: office@iridexsalubritate.ro

Bohroga: Strada Industrială, nr. 2A
Constanța
Tel: 0241 879 - Dispecerat
E-mail: registratura.ct@iridexsalubritate.ro
dispecerat@iridexsalubritate.ro
Site: www.iridexsalubritate.ro

Banda înclinată cu racleti evacuare sort 0-10 mm	0%	0	0,00 lei	10	0,00 lei
Banda înclinată cu racleti evacuare sort 10-80 mm	0%	0	0,00 lei	10	0,00 lei
sort 0-10 mm	0%	1	41,041,00 lei	10	0,00 lei
sort 10-80 mm	0%	20211	21,853,31 lei	10	0,00 lei
Biocelule - derulator membrane (1 buc)	0%	20384	204,750,00 lei	10	0,00 lei
Banda înclinată cu racleti evacuare sort > 80 mm	0%	20289	33,197,00 lei	10	0,00 lei
Banda orizontală evacuare sort > 80 mm	0%	0	0,00 lei	10	0,00 lei
Banda alimentare din TMB în SS	0%	0	0,00 lei	10	0,00 lei
Biocelule 1-6 structura beton	0%	20122	668,203,52 lei	15	0,00 lei
Biocelule 1-6 structura metal	0%	0	111,376,00 lei	15	0,00 lei
Biocelule Sistem Gore	0%	1	1,309,503,20 lei	10	0,00 lei
Ciur 4 (pentru material compostat)	0%	0	372,000,00 lei	10	0,00 lei
Tocator verzi (mare) 100%	0%	0	372,000,00 lei	10	0,00 lei
Automatizare TMB	0%	1	33,689,70 lei	10	0,00 lei
Punct supraveghere TMB	0%	20014	4,600,00 lei	8	0,00 lei
Pompa buncar primire deseuri	0%	20385	5,032,35 lei	5	0,00 lei
Submersibila Pentax	0%	20486	5,632,30 lei	5	0,00 lei
Compresor trifazat AB300 598 TC	0%	20416	6,202,00 lei	5	0,00 lei
Banda canal alimentare desfăcător de saci	0%	20206	52,403,34 lei	10	0,00 lei
Desfăcător saci	0%	20207	412,151,01 lei	10	0,00 lei
Banda înclinată cu racleti alimentare ciur	0%	20208	97,893,90 lei	10	0,00 lei
Ciur 1 Sortare	0%	20082	459,089,04 lei	10	0,00 lei
Banda orizontală prelulare sort 0-80 mm (sub ciur)	0%	20209	43,990,69 lei	10	0,00 lei
Banda orizontală mica Sabo evacuare sort 0-80 mm (cu schimbare de sens)	0%	20225	25,002,05 lei	10	0,00 lei
Banda înclinată SABO evacuare sort 0-80 mm în container (rezerva)	0%	20226	58,279,03 lei	10	0,00 lei
Banda înclinată cu racleti evacuare sort 0-80 mm către TMB	0%	20210	59,093,13 lei	10	0,00 lei
Banda înclinată cu racleti evacuare sort > 230 mm	0%	20212	63,918,00 lei	10	0,00 lei
Presa staționară sort > 230 mm	0%	20058	80,946,44 lei	10	0,00 lei
Banda orizontală prelulare sort 80-230 mm	0%	20213	27,205,14 lei	10	0,00 lei
Banda înclinată cu racleti pt sort 80-230 mm alimentare banda sortare	0%	20214	57,124,41 lei	10	0,00 lei
Banda de sortare	0%	20215	131,489,92 lei	10	0,00 lei
Cabina de sortare 12 posturi (AC - Caldura)	0%	20106	331,012,86 lei	10	0,00 lei
Banda de canal pentru alimentare presa de balotat	0%	20216	104,866,55 lei	10	0,00 lei
Banda înclinată cu racleti pentru alimentare presa de balotat	0%	20217	84,068,34 lei	10	0,00 lei
Presa de balotat cu perforator de PET incorporat	0%	20060	296,742,47 lei	10	0,00 lei
Separator magnetic Overband	0%	20285	87,413,23 lei	10	0,00 lei
Separator curenți Eddy	0%	0	276,705,66 lei	10	0,00 lei
Presa staționară sort 80-150 mm	0%	20061	87,544,51 lei	10	0,00 lei
Automatizare	0%	20105	264,981,99 lei	10	0,00 lei
Presa conserve	0%	20059	192,688,77 lei	10	0,00 lei
Ansamblu container personal 0%	0%	20117	155,711,58 lei	10	0,00 lei





salubritate

Protejează mediul - construiește viitorul!

IRIDEX GROUP SALUBRIZARE S.R.L.

Sediu social: București, Șoseaua
București-Ploiești nr. 9-13, etaj 2, Sector 1
Capital social: 14.404.350 lei
CUI: 8024342060, 149/1256/2022
Tel: 021.23.30.330
E-mail: office@iridexsalubritate.ro

Bohorea, Strada Industrială, nr. 2A,
Constanța
Tel: 0241.978 - Dispecerat
E-mail: registratura.ct@iridexsalubritate.ro
dispecerat@iridexsalubritate.ro
Site: www.iridexsalubritate.ro

Spalator roșu 25%	1%	20081	134.996,43 lei	8	182,42 lei
Clădire administrativă CMID 25%	1%	10367	720.804,63 lei	12	319,47 lei
Hala depozitare	0%	20113	61.861,00 lei	15	0,00 lei
Hala Sortare	0%	20121	1.194.592,84 lei	15	0,00 lei
Hala TMB	0%	20118	119.677,73 lei	15	0,00 lei
Ansamblu alimentare apă 25%	1%	10010	12.341,00 lei	10	13,56 lei
Sistem de cantare fierab 25%	1%	10146	75.529,00 lei	10	81,63 lei
Abroll B15ANY 0%	0%	20036	475.849,16 lei	6	0,00 lei
Abroll cu remorca CT1ERDN - CT1HEOI 0%	0%	20095, 20009	508.801,76 lei	8	0,00 lei
Telefunder telescopat Liebherr 25%	1%	20102	301.376,50 lei	8	272,12 lei
Incarcator frontal Liebherr L542 0%	0%	20037	597.597,64 lei	8	0,00 lei
Microbus B6 WFS 0%	0%	0	0,00 lei	1	0,00 lei
Autocamion WW T6 B7JRDN 25%	1%	20413	102.391,03 lei	6	184,48 lei
Autoturism manager CMID B6 GCT 25%	1%	10078	37.732,72 lei	6	67,98 lei
Autoturism deservire personal (cantar) Cielo CT1ERDN 25%	1%	20280	22.000,00 lei	6	39,64 lei
Autoturism deservire personal Dacia MCV CT15ZKG 25%	1%	10029	36.860,20 lei	1	298,47 lei
Tocator versi (mic) 0%	0%	10197	50.178,39 lei	8	0,00 lei
Autobasculanta CT11FMB 0%	0%	20010	222.332,80 lei	6	0,00 lei
Compactor Bomag 100%	0%	10190	86.665,50 lei	8	468,44 lei
Compactor Bomag Nou100%	4%	0	2.000.000,00 lei	8	10.810,29 lei
Buldozer Liebherr 100%	4%	0	587.565,00 lei	8	3.173,88 lei
Prescontainere 11 buc 100%	0%	20011	220.961,03 lei	6	0,00 lei
bene 13 buc 100%	0%	20001	230.785,40 lei	6	0,00 lei
Container basculant 3 buc	0%	10341	11.800,00 lei	6	0,00 lei
Container basculant 1 buc	0%	20063	2.720,00 lei	6	0,00 lei
Container basculant 1 buc	0%	20065	2.720,00 lei	6	0,00 lei
Container basculant 1 buc	0%	20064	2.720,00 lei	6	0,00 lei
Container basculant 1 buc	0%	20061	2.720,00 lei	6	0,00 lei
Container basculant 1 buc	0%	20066	2.720,00 lei	6	0,00 lei
Drum acces carter 1 50%	1%	20133	298.721,62 lei	15	215,28 lei
Drum acces CMID 50 %	1%	20134	15.156,76 lei	15	10,92 lei
Platforma statie sortare	0%	20128	103.743,17 lei	15	0,00 lei
Platforma TMB	0%	20129	158.636,00 lei	15	0,00 lei
Platforma concasare	0%	20130	75.774,86 lei	15	0,00 lei
Platforma modul vestiar Sortare TMB concasare	0%	20131	18.949,28 lei	15	0,00 lei
Platforma modul depozit de deseur	4%	20132	12.744,48 lei	15	36,74 lei
Parcare Administrativ	1%	20135	7.832,00 lei	15	5,66 lei
Parcare Personal Muncitor	1%	20136	1.033,22 lei	15	0,74 lei
Impregnare	1%	10020	144.194,59 lei	15	103,92 lei
Sistem supraveghere video 50 %	1%	10291	45.698,67 lei	10	49,40 lei
Sistem supraveghere video 0 %	0%	20067	22.550,87 lei	10	0,00 lei
Statie de epurare	4%	10278	999.020,00 lei	15	2.879,92 lei
Retea captare gaz cu 12 foraje	4%	20126	101.134,93 lei	15	291,60 lei
GCU	4%	20290	82.869,31 lei	10	185,37 lei
Retea transport Gaz cu separator de condens	4%	20127	15.818,24 lei	15	45,60 lei
Flacara	4%	20291	230.650,67 lei	10	997,36 lei
Rampa ecologica impemeabilizata si drenaj Cehula 1	4%	10365	987.521,00 lei	15	2.846,77 lei
Sistem acoperire deseur cu prelata	4%	20181	77.990,76 lei	8	421,55 lei
Instalatie dale beton mobile	4%	10259	234.033,32 lei	10	2.309,31 lei
Rampa ecologica - impemeabilizata si drenaj Cehula 2 si Cehula 3	4%	10366	1.201.849,83 lei	15	3.464,63 lei
Instalatie de odonizare	4%	10277	298.060,19 lei	8	1.611,06 lei
Platforma instalatie epurare si rezervor concentrat	4%	20423	16.337,70 lei	15	47,10 lei
Put Depozit Costinesti monitorizare	4%	20074	6.150,00 lei	15	17,73 lei
Dig coama de pamant	4%	10008	20.071,00 lei	15	57,87 lei
Basin apa uscandu	4%	10009	1.887,00 lei	10	8,16 lei
Cehula Depozit Ecologic 1,2,3 - terasamente	4%	10011	4.444.807,39 lei	15	12.813,25 lei
Pantrane de protectie si intrare - scalam	4%	10012	35.043,55 lei	15	101,02 lei
Put Depozit Costinesti monitorizare	4%	20050	6.000,00 lei	15	17,30 lei
Put Depozit Costinesti monitorizare	4%	20051	6.150,00 lei	15	17,73 lei
Put Depozit Costinesti monitorizare	4%	20052	6.450,00 lei	15	18,59 lei
Modul concasare vestiar Depozit de deseur	4%	20138	89.477,88 lei	10	386,91 lei
Container 20 ft	4%	10314	6.467,74 lei	10	36,62 lei
			20.991.297,41 lei	TOTAL	45.212,52 lei



1.8. Redevanță

Categorie	Cheltuieli totale lei/an
Redevanță	

1.9 Cheltuieli cu protecția mediului

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice pe RON	Costuri anuale RON
preluare ape uzate permeat (mc) RAJA	554.95	5.09 lei	2.824.68 lei
perdea vegetala protectie (buc) pomi	21.62	20.00 lei	432.41 lei
dezinfecție, dezinsecție, deratizare nip	1.063.26	1.72 lei	1.828.80 lei
ecanisaaj	3.46	134.00 lei	463.55 lei
analize trimestriale anuale	0.04	24.000.00 lei	1.037.79 lei
Preluare concentrat	239.73	100.00 lei	23.972.91 lei
intretinere spatii verzi (mp)	648.62	1.00 lei	648.62 lei
TOTAL			31.208.75 lei

1.10 Alte cheltuieli cu servicii executate de terti, din care:

1.10.1 Campanii de constientizare și informare

Categorie	Cheltuieli totale lei/an
Campanii de constientizare și informare	0

1.10.2 Inchiriere de utilaje/autospeciale/mijloace de transport

categoria utilaje	nr. Unitati	chirie per unitate/an	valoare anuala
utilaje terasiere	0.172964706	23000	3.978.19 lei
Transport și procurare pamant	0.259447059	70000	18.161.29 lei
TOTAL			22.139.48 lei

1.10.3 Cheltuieli cu taxe, licențe, acreditări/certificări și autorizări

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice pe unitate/an RON	Costuri anuale RON
Contributie ANRSC (0,20% din valoarea de productie)	0.043241176	23.749.83 lei	1.026.97 lei
autorizatie de mediu	0.010810294	6.150.00 lei	66.48 lei
autorizatie GA	0.010810294	1.000.00 lei	10.81 lei
autorizatie de functionare	0.010810294	6.000.00 lei	64.86 lei
autorizatie PSI	0.010810294	15.000.00 lei	162.15 lei
licenta ANRSC	0.010810294	21.625.00 lei	233.77 lei
autorizatii RSTVI	0	1.500.00 lei	0.00 lei
impozit teren 50%	0.021620588	465.00 lei	10.05 lei
impozit hala tratare 0%	0	51.080.00 lei	0.00 lei
impozit cladire CMID 25%	0.010810294	6.346.00 lei	68.60 lei
ITP autoturism manager CMD CT6 GCT 25%	0.010810294	90.00 lei	0.97 lei
ITP autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 25%	0.010810294	90.00 lei	0.97 lei
ITP autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0.010810294	90.00 lei	0.97 lei
ITP autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0.010810294	100.00 lei	1.08 lei
ITP microbuz B67WFS 0%	0	100.00 lei	0.00 lei
ITP abroall B15ANY 0%	0	155.00 lei	0.00 lei
ITP abroall cu remorca CT15RDX - CT11EOI 0%	0	269.00 lei	0.00 lei
ITP autobasculanta CT11FMF 0%	0	155.00 lei	0.00 lei



salubritate
Protejează mediul - construiește viitorul!

IRIDEX GROUP SALUBRITATE S.R.L.

Sediu social: București, Șoseaua
București-Ploiești nr. 9-13, etaj 2 Sector 1
Capital social: 14.404.250 lei
CUI: R024342060, 149/1256/2022
Tel: 02123 30 330
E-mail: office@iridexsalubritate.ro

Boboiești, Strada Industrială nr. 2A
Constanța
Tel: 0241 970 - Dispecerat
E-mail: registratura.ct@iridexsalubritate.ro
dispecerat@iridexsalubritate.ro
Site: www.iridexsalubritate.ro

Rovinieta autoturism manager CMID B67GCT 25%	0.010810294	110.00 lei	1.19 lei
Rovinieta autoturism servit personal (cantar) CT18RDX 25%	0.010810294	110.00 lei	1.19 lei
Rovinieta autoturism servit personal CT15ZKG 25%	0.010810294	110.00 lei	1.19 lei
Rovinieta autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0.010810294	376.00 lei	4.06 lei
Rovinieta microbuz B67WFS 0%	0	1.255.00 lei	0.00 lei
Rovinieta abroll B15ANY 0%	0	4.744.00 lei	0.00 lei
Rovinieta abroll cu remorca CT13RDX - CT11EOI 0%	0	4.744.00 lei	0.00 lei
Rovinieta autobasculanta CT11FMF 0%	0	4.744.00 lei	0.00 lei
impozit telehandler telescopic 25%	0.010810294	150.00 lei	1.62 lei
impozit incarcator frontal 0%	0	150.00 lei	0.00 lei
impozit autoturism manager CMID B67GCT 25%	0.010810294	64.00 lei	0.69 lei
impozit autoturism servit personal (cantar) CT18RDX 25%	0.010810294	64.00 lei	0.69 lei
impozit autoturism servit personal CT15ZKG 25%	0.010810294	64.00 lei	0.69 lei
impozit autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0.010810294	264.00 lei	2.85 lei
impozit microbuz B67WFS 0%	0	264.00 lei	0.00 lei
impozit abroll B15ANY 0%	0	1.100.00 lei	0.00 lei
impozit abroll cu remorca CT13RDX - CT11EOI 0%	0	1.657.00 lei	0.00 lei
impozit tocat orizeri 0%	0	1.000.00 lei	0.00 lei
impozit Compactor Bomag 100%	0.043241176	150.00 lei	6.49 lei
impozit buldozer Liebherr 100%	0.043241176	150.00 lei	6.49 lei
impozit autobasculanta CT11FMF 0%	0	1.661.00 lei	0.00 lei
copie conforma abroll cu remorca CT13RDX - CT11EOI 0%	0	260.00 lei	0.00 lei
copie conforma autobasculanta CT11FMF 0%	0	260.00 lei	0.00 lei
copie conforma abroll B15ANY 0%	0	260.00 lei	0.00 lei
TOTAL			1.674.96 lei

1.10.4 Alte cheltuieli

Categorie*	Nr. unitati	Costuri specifice pe	
		RON, fara TVA	Costuri anuale RON, fara TVA
Protocol	0.129723529	5.000.00 lei	648.62 lei
Asigurarea de bunuri 25%	0.010810294	2.749.50	29.72 lei
Asigurări auto si mecanizare abroll B15ANY 0% din leasing CASCO	0.00	10.564.00	0.00 lei
Asigurări auto si mecanizare abroll cu remorca CT13RDX - CT11EOI 0% din leasing CASCO	0.00	9.730.00	0.00 lei
Asigurări auto si mecanizare incarcator frontal 0% din leasing CASCO	0.00	5.149.00	0.00 lei
Asigurări auto si mecanizare incarcator telescopic 0% din leasing CASCO	0.00	4.565.00	0.00 lei
Asigurări auto si mecanizare microbuz B67WFS 0% din leasing CASCO	0.00	5.200.00	0.00 lei
Asigurări auto si mecanizare autoturism manager CMID B67GCT 25% din leasing CASCO	0.01	1.640.00	17.73 lei
Asigurări auto si mecanizare autoturism personal (cantar) CT18RDX 25% din leasing CASCO	0.01	0.00	0.00 lei
Asigurări auto si mecanizare autoturism personal CMID CT15ZKG 25% din leasing CASCO	0.01	0.00	0.00 lei



Asigurări auto și mecanizare autoutilitară VW T6 B73RDX CMID 25% din leasing CASCO	0.01	3,788.00	40.95 lei
Asigurări auto și mecanizare autobasculantă CT11FMF CMID 0% din leasing CASCO	0.00	5,681.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare tocatorel verni 0% din leasing CASCO	0.00	5,375.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare Compactor Bomag 100% din leasing CASCO	0.04	0.00	0.00 lei
Asigurări auto și mecanizare Bulldozer Liebherr 100% din leasing CASCO	0.04	0.00	0.00 lei
RCA microbuz B67WFS 0%	0.00	1,165.00	0.00 lei
RCA autoturism manager CMID B67GCT 25%	0.01	629.00	6.80 lei
RCA autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 25%	0.01	526.00	5.69 lei
RCA autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0.01	380.00	4.11 lei
RCA abroll B15ANY 0%	0.00	6,871.00	0.00 lei
RCA abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0.00	5,372.00	0.00 lei
RCA autobasculantă CT11FMF 0%	0.00	4,768.00	0.00 lei
RCA autoutilitară VW T6 B73RDX 25%	0.01	701.00	7.58 lei
Asigurări pentru salariați	0.04	22.27	0.96 lei
Asigurarea de răspundere civilă generală	0.04	4,564.00	197.35 lei
TOTAL			959.51 lei

1.11. Alte cheltuieli materiale, exclusiv provizioane, amenzi, penalități, despăgubiri, donații și sponsorizări

Categorie	Nr. unitati	Costuri specifice pe unitate/an	Costuri anuale
		RON, fara TVA	RON, fara TVA
certificare ISO 9001 25%	0	1,138.00 lei	147.63 lei
certificare ISO 14001 25%	0	1,138.00 lei	147.63 lei
certificare ISO 45001 25%	0	1,138.00 lei	147.63 lei
audit 25%	0	1,872.00 lei	242.84 lei
serviciu telefonie 25%	0	220.00 lei	28.54 lei
serviciu internet 25%	0	250.00 lei	32.43 lei
serviciu imprimanta 25%	0	300.00 lei	38.92 lei
verificari metrologice 25%	0	300.00 lei	38.92 lei
consiliere mediu 25%	0	2,500.00 lei	324.31 lei
vulcanizari Abroll B15ANY 0%	0	800.00 lei	0.00 lei
vulcanizari Abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	600.00 lei	0.00 lei
vulcanizari CT11FMF 0%	0	800.00 lei	0.00 lei
vulcanizari Telehender telescopic 25%	0	800.00 lei	103.78 lei
vulcanizari Incarcator frontal 0%	0	1,000.00 lei	0.00 lei
vulcanizari Microbuz B67WFS 0%	0	450.00 lei	0.00 lei
vulcanizari Autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0	220.00 lei	28.54 lei
vulcanizari autoturism manager CMID B67GCT 25%	0	220.00 lei	28.54 lei
vulcanizari autoturism deservire personal (cantar) CT18RDX 25%	0	220.00 lei	28.54 lei
vulcanizari autoturism deservire personal CT15ZKG 25%	0	220.00 lei	28.54 lei
vulcanizari Tocator verni 0%	0	110.00 lei	0.00 lei
verificare tahograf abroll B15ANY 0%	0	19.17 lei	0.00 lei
verificare tahograf abroll cu remorca CT13RDX + CT11EOI 0%	0	19.17 lei	0.00 lei
verificare tahograf microbuz B67WFS 0%	0	0.00 lei	0.00 lei
verificare tahograf CT11FMF 0%	0	19.17 lei	0.00 lei
abonament gps abroll B15ANY 0%	0	54.00 lei	0.00 lei

abonament gps abroli cu remorca CT13RDX - CT11EOI 0%	0	54.00 lei	0.00 lei
abonament gps CT11FMF 0%	0	54.00 lei	0.00 lei
abonament gps incarcator telescopic 25%	0	54.00 lei	7.01 lei
abonament gps incarcator frontal 0%	0	54.00 lei	0.00 lei
abonament gps autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0	54.00 lei	7.01 lei
abonament gps autovehicule (cantar) CT18RDX 25%	0	33.00 lei	4.28 lei
abonament gps autovehicule personal CT15ZKG 25%	0	33.00 lei	4.28 lei
abonament gps autovehicule manager CT67GCT 25%	0	33.00 lei	4.28 lei
abonament gps Compactor Bomag 100%	1	54.00 lei	28.02 lei
abonament gps Bulldozer Liebherr 100%	1	54.00 lei	28.02 lei
spalare abroli cu remorca CT13RDX - CT11EOI 0%	0	220.00 lei	0.00 lei
spalare abroli B15ANY 0%	0	170.00 lei	0.00 lei
spalare autoutilitara VW T6 B73RDX 25%	0	220.00 lei	28.54 lei
spalare autoturism manager CT67GCT 25%	0	50.00 lei	6.49 lei
spalare autoturism personal (cantar) CT18RDX 25%	0	50.00 lei	6.49 lei
spalare autoturism personal CT15ZKG 25%	0	50.00 lei	6.49 lei
Spalare autobasculanta CT11FMF 0%	0	170.00 lei	0.00 lei
Paza	1	36.480.00 lei	18.929.26 lei
apa potabila-cafea 25%	0	1.000.00 lei	129.72 lei
servicii PSI 25%	0	535.53 lei	69.47 lei
servicii medicina muncii	0	94.64 lei	4.09 lei
servicii RSTVI grafer pod rulant 0%	0	400.00 lei	0.00 lei
servicii RSTVI telehandler telescopic 25%	0	400.00 lei	51.89 lei
TOTAL			20,682.09 lei

2. Cheltuieli de natura salariala					
2.1. Salarii					
Personal	Numar	Numar de ore lucrate ANUAL	Salariu brut orar RON	total venituri /an RON	
Manager CMD 25%	0.010810294	2112	74.40	849.38 lei	
asistent manager CMD 25%	0.010810294	2112	48.36	552.10 lei	
Sef Depozit	0.043241176	2496	46.13	4.978.91 lei	
Personal cantar	0.043241176	2496	29.76	3.212.20 lei	
Operator statie de epurare	0.043241176	2496	48.36	5.219.83 lei	
Operator captare gaz	0.043241176	2496	48.36	5.219.83 lei	
Pers necalif gaz si epurare	0.345929412	2496	22.32	19.273.21 lei	
Mecanic Boomag	0.043241176	2496	43.15	4.657.69 lei	
Mecanic bulldozer	0.043241176	2496	43.15	4.657.69 lei	
Mecanic Incarcator Telescopic	0.010810294	2496	38.69	1.043.97 lei	
Persoana curatenie	0.043241176	2112	22.32	2.038.51 lei	
Resp mont acces	0.043241176	2496	29.76	3.212.20 lei	
Resp depozitare in celule	0.043241176	2496	29.76	3.212.20 lei	
Pers necalif adiacent	0.345929412	2496	22.32	19.273.21 lei	
Total personal angajat permanent	1.113460294			104,491.26 lei	

	Cota	baza de calcul	Valoare anuală, lei
2.2. Contributia asiguratorie de munca	2.25%	104.491.26 lei	2.351.05 lei
2.3. Fond handicap (se calculeaza la numarul mediu de angajati in luna) formula= 3750X nr. mediu angajati in		167.02 lei	167.02 lei
TOTAL			2,518.07 lei

2.4 Alte drepturi asimilate salariilor			
Categorie	numar unitati	pret unitar, lei	pret total/an
Tichete de masa	257	35.00 lei	9.002.33 lei
Fond de premiere	0	10.700.93 lei	462.72 lei
Instrumente personal	1	300.00 lei	334.04 lei
TOTAL			9,799.09 lei

3. Fond pentru inchiderea si monitorizarea postinchiderea a depozitului de deseuri			
	mc	cost unitar	valoare
volum echivalent	3,676	6.91 lei	25,397.71 lei
			25,397.71 lei

**ACT ADIȚIONAL NR.1
LA CONTRACTUL DE PRESTARI SERVICII DE SALUBRIZARE NR. 10/01.03.2023**

Partile contractante:

➤ **ASOCIATIA DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARA „GRUP LOCAL DE ACTIUNE” DELENI**, autoritate a administratiei publice locale, cu sediul in JUDETUL Constanta, comuna Deleni, strada Scolii, nr. 103, Cod Unic de Inregistrare 28142951, telefon: 0241.854.621, fax: 0241.854.621, reprezentata prin PRESEDINTE - DAN MARIAN, in calitate de ACHIZITOR și
S.C. IRIDEX GROUP SALUBRIZARE S.R.L. cu sediul social in Soseaua Bucuresti-Ploiesti, nr. 9-13, Etaj 2, Sector 1, telefon 021.2330330, număr de inmatriculare la Registrul Comerțului J40/1256/2022, Cod Unic de Inregistrare RO24342060, cont RO93 TREZ 7005 069X XX01 4690, deschis la Trezoreria MUN. BUCURESTI, reprezentat prin Director General - Dan Tiberiu ANGHEL, in calitate de DELEGAT.

Stabilesc de comun acord urmatoarele modificari in cadrul contractului NR. 10/01.03.2023:

Art. 1. Se modifica Art. 9 - TARIFUL

- (1) Tarifele pe care Delegatul are dreptul sa le aplice sunt urmatoarele:
- a) Tarif pentru activitatea de sortare a deseurilor de hartie, carton, metal, plastic si sticla colectate din deseuri municipale in statiile de sortare - 881,46 lei/tona;
 - b) Tarif pentru activitatea de tratare mecano-biologica a deseurilor reziduale in instalatiile integrate de tratare - 144,62 lei/tona;
 - c) Tarif pentru activitatea de eliminare prin depozitare a reziduurilor rezultate de la instalatiile de tratare a deseurilor municipale - 136,30 lei/tona;
 - d) Contributia pentru economia circulara pentru cantitatea de deseuri eliminata prin depozitare (cuantum stabilit conform O.U.G. 196/2005) - 160,00 lei/tona;
 - e) Tarif pentru activitatea de sortare a deseurilor de hartie, carton, metal, plastic si sticla colectate separat de la agentii economici din deseurile municipale in statii de sortare - 44,07 lei/mc;
 - f) Tarif pentru activitatea de tratare mecano-biologica a deseurilor similare reziduale in instalatiile integrate de tratare - 33,26 lei/mc;
 - g) Tarif pentru activitatea de depozitare reziduuri din statia de tratare - 31,35 lei/mc;
Pentru cantitatea de reziduuri destinate a fi eliminate prin depozitare se aplica indicatorul de performanta pentru instalatiile de tartare mecano-biologica si/sau instalatiile de tartare integrata a deseurilor (67%).
 - h) Tarif pentru activitatea de depozitare reziduuri din statia de sortare - 6,82 lei/mc.
Pentru cantitatea de reziduuri destinate a fi eliminate prin depozitare se aplica indicatorul de performanta pentru instalatiile de tartare mecano-biologica si/sau instalatiile de tartare integrata a deseurilor (25%).



Art. 2. Celelalte clauze ale Contractului rămân neschimbate.

Prezentul Act Adițional a fost încheiat în 2 (două) exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte contractantă și intra în vigoare cu data 01.01.2024.

Concedent

« Asociația de dezvoltare intercomunitară Grup local de acțiune Deleni »

Presedinte

Dan Marian _____

Comuna Deleni

prin Primar

Dan MARIAN _____

Comuna Adamclisi

Comuna Ion Corvin

prin Primar

Tudorita FLOROS _____

Comuna Oltina

prin Primar

Stefania CEALERA _____

Comuna Lipnita

prin Primar

Nicolae Florin DINU _____

Comuna Ostrov

prin Primar

Niculae DRAGOMIR _____



Comuna Dobromir
prin Primar
Iusein VISEL _____

Comuna Baneasa
prin Primar
Paul COLIS _____

Comuna Independenta
prin Primar
Cristea GASCAN _____

Comuna Dumbraveni
prin Primar
Stelian CLINCLIU _____

CONCESIONAR/ PRESTATOR

S.C. IRIDEX GROUP SALUBRIZARE S.R.L.

Manager Arie – Andrei CARLIORU

